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ARGENTINOJ PERVERSMAS, PERON SUIMTAS
TRUMANAS, ATTLEE, STALINAS IR JŲ 

MINISTERIAI NEGALĖJO SUSITARTI
Sąjungininkai nesusitaria dėl politikos 

okupuotai Vokietijai valdyti
MONTEVIDEO, Uragvajus, sp. 9 d. — Argentinos vidaus 

reikalų ministeris paskelbė, kad karo ministeris ir viceprezi
dentas Peron atsistatydino, bet iš Buenos Aires ateinančios ži
nios, kad jis pavarytas iš valdžios. Buenos Aires garnizonas pa
reikalavo, kad gen. Peron atsistatydintų, o vėliau jį suėmė. Tvir
tinama, kad prezidentas Farrell yra gen. Avalos kalinys.

Oficialus Argentinos valdžios pranešimas sako, kad prezi
dento rinkimai įvyks balandžio mėnesį. Manoma, kad kariuo
menė padarys galų kraštui primestai diktatūrai, grąžindama 
valdžią civiliniams.

LONDONAS, spal. 9 d.— 
Ernest Bevin, britų užsienio 
reikalų ministeris, šiandien pra
nešė parlamentui, kad trijų di
džiųjų valstybių vadai negalė
jo susitarti dėl būdo užsienio 
ministerių .konferencijai vesti.

Londonan suvažiavusieji mi
nisterial buvo pasiryžę svarsty
ti Italijos, Suomijos ir Rumu
nijos taikos sutartis; jie norė
jo aptarti ir sutarptautinimą 
Europos vandens kelių, kad ga
lėtų būti teikiama parama nu
kentėjusiai Europai.

Potsdamo konferencijoj buvo 
nutarta kviesti penkių didžių
jų 'valstybių konferenciją, bet 
Londone, praėjus kelioms die
noms ir pabandžius svarstyti 
visą eilę klausimų, Molotovas 
pareikalavo, kad Balkanų tai
kos problemas svarstytų tiktai 
Amerikos, britų ir sovietų at
stovai.

Amerikos ir britų ministerial 
reikalavo leisti visiems suva
žiavusiems ministeriams svar
styti nustatytos dienotvarkės 
klausimus. Nesusitarus Sminjs- 
teriams, visas reikalas buvo> per
siųstas premjerui Attlee, pre
zidentui Trumanui ir premje 
rui Stalinui, bet ir jie negalė
jo susitarti, tvirtina Ernest Be 
vin.

JAPONIJOJ RADO PASLĖPTAS AUKSO, 
SIDABRO IR PLATINO ATSARGAS

Graikijoj adm. Petros Vulgaris valdžia 
atsistatydino, nesusitarė dėl rinkimų

TOKIJO, Japonija, sp. 9 d.
— J. Valstybių kariuomenė 
šiandien surado nepaprastai di 
deles aukso, sidabro ir platino 
atsargas, sako oficialus prane
šimas.

Paaiškėjo, kad japonų ka
riuomenės ir laivyno vadovybė 
niekam nedavė jokios atskai
tomybės apie okupuotuose kraš
tuose pagrobtus turtus.

Apskaičiuojama, kad rastas 
lobis vertinamas 250 milijonų 
dolerių.

PAGROBTĄ TURTĄ 
LAIKĖ ŠTABE

Pradžioje manyta, kad Kini
joj, Siame ir kitose valstybė 
se pagrobtą auksą generolai 
įnešė į Japonijos banką, bet 
pasirodė, kad tas lobis buvo 
laikomas laivyno ir karo mi
nisterijos štabuose.

Atsakomingi japonų pareigu 
nai nuvedė sąjungininkų atsto
vus prie paslėpto lobio.

Dabar aplinkui japonų laivy 
no ir karo ministerijas pasta
tytos stiprios J. Valstybių sar
gybos.

Britų parlamentas buvo kim
šte prisikimšęs, atėjo daug par
lamento narių ir svečių. Visi 
norėjo išgirsti tris savaites be
sitęsusios užsienio ministerių 
konferencijos smulkmenų, no
rėjo patirti nesusitarimų prie
žastis. ■

Užsienio reikalų ministeriui 
dar nepradėjus kalbėti, kelis 
žodžius tarė premjeras Attlee, 
pareikšdamas, kad britai mielu 
noru dalyvaus pasitarimuose su 
J. Valstybėmis dėl atomo ener-: 
gijos naudojimo.

BERLYNAS, Vokietija, sp. 9 
d. — Nesusitarimai tarp Ru
sijos ir vakarų sąjungininkų, 
ypatingai Anglijos, kasdien ky
la dėl Vokietijos administravi 
mo, praneša korespondęntas Ed
ward P. Morgan. Nepaprastas 
sovietų karo vadų paslaptingu 
mas ir nenoras daryti bet ko
kių nuolaidų atrodo labai įtar
tinas.

Niekam ne paslaptis, kad 
įsteigtoje kontrolės komisijoj 
Vokietijai valdyti dažnai įvyk
sta aštrių susikirtimų su so
vietų atstovais. Rusai taip pat 
be įtarimų neapsieina, jiems 
atrodo, kad vakaruose norima 
sudaryti blokas prieš sovietų 
Rusiją, o patys daro bloką ry
tuose.

ADM. YONAI — LAIVYNO 
MINISTERIS

Baronas Shidebara buvo pa
sirinkęs laivyno ministerių adm. 
Toyodą, bet šiandien jis paėmė 
adm. Yonai, kuris buvo prie
šingas karui prieš J. Valsty
bes.

Yra pagrindo manyti, kad 
adm. Toyoda įeis į karo kri
minalistų sąrašą.

Shidebara pareiškė laikrašti
ninkams, kad Pacifiko karo me
tu japonai padarė kelias klaidas, 
bet jis nėra pasiruošęs disku
tuoti oficialus japonų valdžios 
dokumentus.

Vulgario kabinetas 
atsistatydino

ATĖNAI, Graikija, sp. 9 d. 
— Adm. Petros Vulgaris ka
binetas šiandien atsistatydino, 
nes nesusitarė dėl laiko atei 
nantiems rinkimams.

Laikraščiai jau paskelbė, kad 
iš Italijos atvyks 500 J. Val
stybių pareigūnų rinkimams 
prižiūrėti, bet atrodo, kad rin-

Senatas remia 
Byrnes politiką

WASHINGTON, D. C., spa- 
lio 9 d.—Sekretorius Byrnes 
informavo senato užsienio ko
miteto narius apie Londono 
konferencijos eigą ir J. Vals
tybių poziciją.

Vl i komiteto nariai užgyrė 
Byrnes laikyseną ir pasižadėjo 
jį remti.

Komiteto nariai privalėjo 
prisiekti neskelbti užgirstų ži
nių, o vėliau Byrnes jiems pa
pasakojo visas smulkmenas ir 
atsakinėjo į senatorių paklau
simus.

Karelijos gyvento
jai bijo rusą

STOCKHOLM, Švedija, spa
lio 9 d. — 400,000 Karelijos 
gyventojų paliko visus savo 
turtus ir emigravo į Suomijos 
šiaurę, kad nepatektų sovietų 
valdžios įtakon, praneša ko
respondentas Hal Foust.

Karelijos žmonės turėjo pro
gos labai gerai pažinti rusus, 
todėl ir bėga nuo jų kuo to
liausiai.

Nušovė kitą Argen
tinos studentą

BUENOS AIRES, Argentina, 
sp. 9 d. — šiandien ligoninėj 
mirė dar vienas studentas, ku
rį generolų policija pašovė iš 
užpakalio.

Argentinos studentai veda 
labai atkaklią kovą ' prieš da
bartinę valdžią, kuri įsakė už
daryti visas aukštesnes moky
klas.

Miręs studentas buvo sužeis
tas prie humanitarinių mokslo 
fakulteto rūmų.

— Sovietų spauda atpasako
jo kai kurias Byrnes kalbos 
vietas, bet nieko nepasakė apie 
tikrąjį J. Valstybių nusistaty
mą taikos sutartims ruošti.

— Visi atominės energijos 
tyrinėjimai buvo pagrįsti prof. 
A. Einšteino hipoteze apie ener 
giją.

— Rumunijos valdžia pasi
žadėjo paleisti politinius kali
nius.

kimai bus atidėti.
Vulgaris ilgai kalbėjosi su re

gentu Damaskinos, kuris šio
mis dienomis grįžo iš Londono 
pasitarimų.

r~-----------------------------------
Išsiauklėjo paklus

nius vokiečius
BERLYNAS, Vokietija, 

spalio 9 d.—Sovietų oku
puoto] srityj vokiečių radi
jas pasakoja, kad rusai bu
vo pirmieji, kurie išlaisvino 
vokiečius iš nacių, pirmieji 
atvežė vokiečiams maisto ir 
pirmieji išdalino didžiuo
sius vokiečių dvarus.

Berlyne komunistai kont
roliuoja šešis laikraščius, 
kurie varo smarkią propa
gandą už sovietus.

Pasirodo, kad radijo ko
mentatoriai ir laikraščių re
daktoriai yra Maskvoje įs
teigto “Laisvos Vokietijos” 
komiteto auklėtiniai.

Muštynės Hollywoode

NAUJTENŲ-ACME Telephoto
Prie Warner Brothers studijos (Burbank, Calif.) 

tarp pikietininkų ir darbininkų įvyko smarkus susirė
mimas. 50 streikininkų lengviau ar sunkiau nukentėjo, 
atseit, buvo sužeisti.

PIERRE LAVAL NUTEISTAS MIRTI, 
KONFISKAVO VISĄ JO TURTĄ

Kinijos sostinėj nušautas Li Ilsao-shih, 
įtakingas komunistų partijos vadas

PARYŽIUS, sp. 9 d. — Pierre 
Lavai šiandien nuteistas mirti 
už bendradarbiavimą su priešu 
ir pasikėsinimą prieš Prancūzi 
jos apsaugą.

Lavalis tris kartus buvo Pran
cūzijos premjeras prieš karą, 
o karo metu jis labai glaudžiai 
bendradarbiavo su vokiečiais.

Petainas jį buvo uždaręs į 
kalėjimą, bet vokiečių ambasa
dorius jį išlaisvino, o vėliau ir 
vėl pasodino valdžion.
BUVUSIAM PREMJERUI AT

ĖMĖ PILIETYBĘ
Prisiekusiųjų teismas tarėsi 

tiktai 62 minutes. Lavalis pri
pažintas kaltu, visas jo turtas 
konfiskuotas, jam atimta pilie
tybė ir nuteistas mirti.

Pats Lavalis atsisakė eiti i 
teismo posėdžius, kuriame bu
vo sprendžiamas jo likimas. 
Prisiekusiųjų teismą sudarė 12 
parlamentarų ir 12 kovotojų 
prieš nacius.

Mornet pareiškė, kad šiam 
teismui liudininkai nereikalin
gi, nes Lavalio veiksmai ir ’de
kretai yra pakankami įrodymai 
mirties bausmei skirti.

Gatvėj nušautas ko
munistų vadas

CHUNGKING, Kinija, sp. 9 
d. — Praeitą naktį sostinės gat
vėj nušautas Li Hsao-shih, įta
kingas komunistų partijos ly
deris, kai jis važiavo automo
biliu.

Nušautasis buvo komunistų 
laikraščio redaktorius ir 18 ko
munistų armijos štabo sekreto
rius.

Patys komunistai tvirtina, 
kad jį nušovė reakciniai Kuo-- 
mintango elementai, kurie ne
nori, kad gen. Chiang susitar
tų su komunistais.

NORĖTA NUŠAUTI 
KITĄ ASMENĮ

Tvirtinama, kad pasikėsinto- 
jai norėjo nušauti gen. Chow, 
kuris vadovauja pasitarimams 
tarp komunistų ir valdžios at
stovų.

Li Hsao-shih važiavo gen. 
Chow automobiliu.

Pastebėtina, kad prieš 20 me
tų nušautojo tėvas taip pat bu
vo nušautas Kantone, kai kilo 
nesutarimai komunistų parti
joj.

Tariasi angliakasių 
streikui išvengti

WASHINGTON, D. C., sp. 9 
d. — Sekretorius Schwellenbach 
pareiškė, kad pasitarimai an
gliakasių streikui išvengti ve
dami labai pasekmingai.

Angliakasių unijos preziden
tas John Lewis sutiko dalyvau
ti pasitarimuose, jau padarytas 
didelis progresas.

Schwellenbach mano, jog ne
bus reikalo valdžiai vėl perimti 
675 kasyklas.

— Pasirodo, kad Amerikos 
lakūnai kartas nuo karto nau
dodavo Petropavlovsko laivyno 
bazę Kamčatkoje dar prieš Ru
sijos įstojimą karan prieš ja
ponus.

— Earl Browder atsisakė aiš 
kinti kongreso komitetui prie
žastis, dėl kurių jis buvo iš
mestas iš kompartijos sekreto
riaus vietos.

Giedras, šiltesnis.
Saulė teka — 6:58; leidžiasi

— 6:19.

ATOMO PASLAPTIES KITOM VALSTYBĖM 
NEDUOSIM, PAREIŠKĖ PREZIDENTAS

Trumanas įsakė sekretoriui Byrnes pradėt 
pasitarimus su britais ir kanadiečiais

REELFOOT LAKE, Tenn., sp. 9 d. — Prezidentas Trumą- 
nas šiandien pareiškė, kad J. V. Valstybės atomo energijos pa
slapties kitoms valstybėms neduos. Jis pridėjo, kad iki šio me
to niekas oficialiai ir nesikreipė, prašydamas duoti planus ir 
būdus atomo energijai gauti. Pasakos, kad Amerika su rusais 
nesusitaria dėl atomo neatitinka tikrenybę. Rusai atomo pa
slapties: neprašė, o Amerika jos neduos.

Prezidentas pareiškė, kad jis įsakęs sekretoriui Byrnes šiuo 
reikalu pradėti pasitarimus su Kanados ir Didžiosios Britanijos 
atstovais. Šių dviejų valstybių mokslininkai ir kapitalai buvo 
įjungti į atomo energijos atradimą. Prezidentas pridėjo, kad 
kitos valstybės negalėtų pasinaudoti, jeigu ir žinotų atomo ener
gijos paslaptį, nes jos nėra pakankamai stiprios ekonomiškai. 
Kitos valstybės pačios gali išaiškinti būdus šiai energijai nau
doti, bet visa tai labai brangiai kainuosią.

AMERIKOS-RUSŲ INTERE
SAI NESUSIKERTA

Trumanas pasakė, kad Ame 
rikos ir rusų interesai niekad 
nesusikirsdavo; jis pareiškė vii 
ties, kad jie ir ateityje nesu ■ 
sikirs.

Trumanas nemano, kad Lon 
dono konferencija nedavusi jo 
kių naudingų rezultatų. Joje 
vienas kitą geriau pažino, atei 
tyje galės padaryti naudinges
nių nutarimų.

Didžiausi sunkumai su ru • 
sais kyla dėl kalbos, sako pre
zidentas. Potsdamo konferenci
jos metu vertėjai negalėdavo 
susitarti dėl vieno ar kito žod
žio prasmės. Kai prasmė būda
vo išaiškinta, tai lengvai susi
tardavo.
ATOMO ENERGIJA BRAN

GIAI KAINUOJA
Dabartinio karo pradžioje bri 

tai dėjo pastangas pažaboti ato
mo energiją, bet nepajėgė, pa
reiškė Trumanas.

Britai šiam reikalui išleido 
šimtą milijoną dolerių, o kai 
karas prasidėjo, tai viskas bu
vo perkelta į J. Valstybes.

Amerika turi daugiau pini
gų, daugiau mašinų ir kitokių 
priemonių, todėl ir surado ato 
mo energiją.

Atomas pavojingas 
visam pasauliui

CHICAGO, Ill., sp. 9 d. — 
Prof. Arthur H. Compton, ku
ris daug prisidėjo prie atomo 
energijos atradimo, pareiškė, 
kad atomas sudaro labai dide
lį pavojų visam pasauliui.

Jeigu didžiosios valstybės ne 
susitars dėl taikos, tai prasi
dės kova dėl pasaulio domina- 
ei jos, čia atomo energija suvai
dins didelį vaidmenį, sako Comp
ton.

— Sovietų valdžia atėmė iš 
lenkų dalį vokiečių teritorijų, 
kurias ji nesenai jiems atidavė. 
Tvirtinama, kad rusai norėjo 
paimti ten buvusias mašinas.

Vėliausios Naujienos
— Sovietų spauda tvirtina, kad rusai nesileis į jokias dis

kusijas apie Pabaltį, kuris yra įjungtas į Sovietų Sąjungą. Pa 
našaus klausimo sovietų valdžia su nieku nediskusuos, sako 
“Pravda”. Rusai reikalauja 1941 metų status quo.

—- Byrneh pareiškė, kad Molotovas griežčiausiai užprotes
tavo, kai britai pasiūlė leisti J. V. atstovui svarstyti suomių 
taikos riekalus.

— Lavalis pareiškė neprašysiąs pasigailėjimo pas gen. 
de Gaulle..

— Atomo energijos naudojimas turi didesnės svarbos, ne
gu karo laimėjimas, mano J. V. karo vadovybė.

Rusai lietuvius mi
tingais peni

NEW YORK, N. Y., spalio 9 
d.—(LAIC) Sovietams stojus į 
karą su Japonija, visoje Lie
tuvoje žmonės buvo varomi į 
mitingus šiam žygiui užgirti.

Viename mitinge Kaune 
kalbėjo universiteto prorekto
rius Juozas Kupčinskas.

NEPAVYKUSI LENKŲ 
REPATRIACIJA

Lenkų spaudos pranešimu 
jau liepos mėnesį iš amerikie
čiu okupuotos zonos sutiko 
būti repatrijuotais 30,000 len
kų.

Tie žmonės 1500 asmenų 
grupėmis buvo gabenami į Če
koslovakijos pasienį, kur juos 
turėjo paimti automobiliai, 
bet tie automobiliai niekad 
neatvyko.

Kelias dienas vietoje išsėdė
ję ir maisto atsargas išbaigę, 
tie repatriantai pasileido vėl 
į amerikiečių zoną.

Audroj žuvo trans
porto laivas

MEKSIKA, Sostinė, spalio 9 
d.—Laivyno ministerija pa
skelbė, kad uragano metu jū
roje žuvo transporto laivas, 
kuris vežė prekes iš Meksikos 
į J. Valstybes.

Laive buvo 35 įgulos nariai, 
bet tiktai vienas laivo kari
ninkas sugebėjo pasiekti kran
tus.

Laivas nuskendo penkių 
mylių atstumoje nuo krantų 
tarp Vera Cruz ir Tampico.

— Senatas pasiūlys neleisti 
naudoti UNRRA reikalams skir 
tų pinigų tuose kraštuose, kur 
valdžia neleidžia J. Valstybių 
laikraštininkams daryti prane 
Šimų be cenzūros.

— Vatikane bus teisiamas 
nacis, kuris ten gavo prieglau
dą, o vėliau sumušė vieną Va
tikano sargą ir jojo žmoną.
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VI. Neffas Gražiai 
Palaidotas Švento 
Kazimiero Kapinėse

NAUJIENŲ KONCERTO BILIETUS 
GALITE GAUTI PAS SENĄ PETRĄ

Naujienų rudeninis koncertas 
Įvyksta laykr’čio 4 dieną, sek 
madionyje, Sokol Hali, 2337 S. 
Kedzie avė.

Kaip žinoma, visada Naujie 
nos .surengia gerus ir gražius 

, komcrtu'., kurių programai Lū 
na įvairūs ir gražūs. Taip ir 
šįmet bus gražus programas ir 
suvažiuos daug svečių iš toli 
mesnių miestų ir miestelių. Bus 
proga susitikti senus draugus 
ir susipažinti su naujais.

Kiek teko nugirsti Senam 
Petrui, šįmet .koncerto rengėjai 
deda dideles pastangas, kad 
programas būtų įvairus ir ge

ras.
Gaspadines tai rengiasi, ran 

kovės pas raitoja, kad pagami 
nūs geriausios rūšies valgį, kad 
visiems būtų užtektinai ir kač 
būtų įvairių vairių su geru skc 
niu.

Taigi, kad palengvinus darbi, 
prie durų parduodant bilietus. 
galite nuzipirkti bilietus pas 
Seną Petrą, kai aš pėsčias ai 
važiuosiu pas tamstos į tamst i. 
biznio įstaigą ar su reikalu ] 
namus.

Iki pasimatymo lapkričio ; 
dieną Naujienų rudeniniame 

! koncerte., — Senas Petras.

WEST SIDE. — Spalio 2 d. 
palaidotas Senas šios kolonijos 
gyventojas, Vladas'Neffas, 2435 
So. Leavitt st., per daug metų 
užlaikęs viešbutį, tavern ir sve
tainės biznį. Buvo rimto būdo 
ir draugiškas žmogus.

Priklausė prie daug draugi
jų: Chicagos Lietuvių Draugi
jos, Lietuvių Piliečių, Darbi
ninkų Pašalpos Klubo, Lietu
vos Pašalpos Klubo ir S. L. A. 
109 kuopos.

Retkarčiais, draugijoms ren
giant piknikus ar koncertus, 
drg. V. Neffas vis neužmiršda 
vo draugijų ar klubų, aukau
davo bonką ar daugiau degti
nės ir prie progos pats užėjęs 
į pikniką ar koncertą praleis- 
davo dešimkę ar daugiau.

Justina Korpus 
Gražiai Palaidota 
Lietuvių Tautiškose 
Kapinėse

BRIGHTON BARK. — Spa
lio 5 diena iš laidotuvių direk 4- V
toriaus J. F. Eudeikio koply
čios, 4330 So. California avė., 
buvo nulydėta Justina Korpus 
į St. Agnes parapijos bažnyčią. 
Už velionės sielą atlaikytos pa 
maldos, o po pamaldų gražus 
būrelis giminių ir artimų drau 
gų velionę Justiną Korpus pa 
lydėjo į amžino pailsio vietą. 
Lietuvių Tautiškas kapines.

Velionė J. Korpus priklausė 
prie Chicagos Lietuvių Drau 
gijos, taigi ir .suteikė draugija 
grabnešius.

■— Senas Petras.

Gaisras Padare 
$5,000 Žalos Turtui

Pirmadienio vakare kilo gaiš 
ras garaže ties numeriu 72471 
So. Racine avenue. Pusę valan j 
dos gatvėkarių judėjimas Ra 
cine avenue buvo sulaikytas. 
Gaisras nuostolių turtui padarė 
apie $5,000.

NAUJIENŲ 
KONCERTAS 
Lapkričio 4 d.

PASIŽYMEKIMI SAVO DIENYNĄ
SPALIO 21 DIENĄ

Šiuo laiku, kuomet karo au 
droš yra išrovusios iš mūsų tar 
po daugelį meno veikėjų dai 
nininkų, daugelis mūsų dainos 
organizacijų (chorų) žymiai su 
mažėjo arba visai nutilo.

Mūsų mergužėles betgi nepa 
jėgė karo audros palaužti, jos 
susibūrė į savo bendrą organi 
zaciją, Lietuvaičių Merginų Cho ■ 
rą, vadovaujamą gabios muzi 
ko- mokytojos Anelės Stepona
vičienės. Per visą karo laiką ii; 
dabar jos dainavo ir dainuoja. 
Taip sakant, “nors audros ūžė 
aplink mus”, bet mūsų jaunos 
lietuvaitės drąsiai kovojo, prieš 
audras ir linksmai džiugino mus 
gražia linksmute daina.

Jos dainavo visur ir visiems 
■— per radio, parkuose ir sve
tainėse. Dainavo kareiviams ir 
civiiiems žmonėms, dainavo s've 
timkalbių klasiškas dainas, dai 
navo lietuvių liaudies dainas. 
Jos buvo ir yra mūsų sielos 
l’nksmintojos. Mes jas gerbiam 
ir m y im už jų daines darbą.

Bet kuo mes joms galime at 
lyginti už tai? Nejaugi tik 
džiaugsimės ir nieku prie to 
neprisicėsim ? Ne, taip nedera, 
negražu ir mes negalim būti to 
k i ignorantiški šykštuoliai. Mes 
turim atsilyginti joms už jų pa 
sišventimą ir kilnų darbą. O 
tas mums labai lengva padary 
ti. Tik paskaitykite:

Spalio 21 d., sekmadienį, 4 tą 
vai. vak. Lietuvių
3133 S. Halsted St., jos rengia! 
puikų, d dingą dainos koncertą. 
Prašo visus pribūti ir pasiklau 
syti jų gražiai dainuojamus Lie 
tuvos liaudies dainų. Tai ve 
kokio a lyginimo jos prašo už 
savo gražų darbą.

— Kazys.

Auditorijoj, I kad

Sūnus William kariuomenėj 
yra Top Sergeant. Jis tarnauja 
lėktuvų skyriuje.

Draugai A. J. Gritis pašaukė 
Seną Petrą Naujienų telefonu. 
Atsinaujino Naujienas metams. 
Mrs. J. Gritis, nors yra ligonė, 
bet yra didelė patriotė Naujie
nų. Sako, be Naujienų nerims
ta, jeigu laiku negauna laikraš
čio.

Nuo savęs linkiu ligonei grei
toje ateityje pasveikti ir vėl pri
žiūrėti nuosavus namus ir pa
gaminti šeimai skanią vakarie
nę. —Senas Petras

Adam W. Washkis 
Sugrįžta Namo iš 
Navy

18-ta APYLINKĖ. — Teko 
nugirsti, kad Mrs. Lucie Wash- 
kienė, 1918 So. Halsted st., tuo
jau sulauks savo mylimą sūnų 
Adam W. Washkis iš Navy. Jis 
yra ištarnavęs 4 metus laivyne 

, ir buvęs 26. mėnesius Pacifike. 
Uis iš patyrimo yra mašinis
tas, tat ir laivyne mašinisto pa
reigas ėjo.

Paskutiniu laiku 7 mėnesius 
tarnavo Floridos valstijoje ir 
yra vedęs gražią panelę Loretą.

Antras Mrs. L. Washkienes 
sūnus, Walter Washkis, tarnau
ja taipgi Navy. Taigi ši žinia, 

sūnūs Adam sugrįžta iš
tarnybos namo, labai ponią L. 
Washkienę padarė linksmą.

Mrs. L. Washkis yra ilgame
tė .Naujienų skaitytoja ir rė
mėja, yra pusininke tavern biz
nyje su Mr. Frank Mickum, 
733 W. 18th St.

Senas Petrasv

Laidotuvės buvo labai iškil
mingos. Iš laidotuvių direkto
riaus Lachawicz ir sūnų kop
lyčios, 2314 W. 23rd PI., buvo 
nuvežtas, skersai gatvę, į Auš
ros Vartų parapijos bažnyčią 
Chicagos Lietuvių Draugijos 
grabnešių, kurie visi buvo uni
formoje apsirėdę juodai; kitų 
trijų draugijų buvo po 5 gar
bės ‘grabnešius.

iP’o pamaldų iš bažnyčios apie 
50 automobilių velionio gimi
nių ir artimų draugų palydėjo 
jį į amžino poilsio vietą, Šven
to Kazimiero kapines.

Kapinėse, po pamaldų, visus 
užprašė į namus ant pietų, kur 
didžiuma, sugrįžę iš kapų, ra
do stalus apkrautus skaniais 
valgiais ir gėrimais.

Priklauso už tai garbė velio
nio Vlado Neffo8* dukteriai ir 
sūnui, kurie taip gražiai ir iš
kilmingai palaidojo savo myli
mą tėvą. —Senas Petras

Streikai Uždarė
675 Kasyklas

Pranešama, kad /vizoj šaly 
yra uždarytos dėl streiko 675 
anglių kasyklos.

MICHAEL J. WANKOWSKI 
gyveno 3239 W. 55th St.
Mirė spalio 8 d., 6:02 vai. 

ryto 1945 m., sulaukęs 60 
metų amžiaus. Gimęs Lenki
joj. Amerikoj išgyveno 55 
metus.

Paliko nuliūdę: moteris Ce
celia; sūnus Michael Jr. ir 
marti Marianna; duktė Cece

m Gėlės Mylintiems 
Vestuvėms, Ban- 

kietams, Laidotu
vėms, Papuoši- 

-.... mams.
GĖLININKAS 

4180 Archer Avenue 
Phone LAFAYĖTTE 5800

I Siunčiam GėlesLOVEIKIS v^=u.l
—■ Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėrhs, Bankietams

ir Pagrabams
3316 SO. HALSTED ST.

Tel. YARDS 7308

SUSIRINKIMAI
NORTH SIDE.—BALF 4-to Sky

riaus sandėlis .priima drabužius, Ke- 
nuotą maistą, muilą ir avalynę kas
dien nuo 4-tos vai po pietų iki 8-tos 
vai. vakaro. Sandėlis — Seserų na
mas, 1641 Wabansia Ave.

BRIGHTON PARK
BALF 6-tas skyrius dar vis pri

ima drabužius dėl nuo karo nu
kentėjusių lietuvių, bet vajus bai
gsis su paskutine d. šio mėnesio. 
Taigi kas dar turite drabužių, ava
lynės ir blanketų, tai malonėkite 
atnešti į stotį 4401 So. Mozart St. 
arba pašaukti LAFayette 2973, o 
mes paimsime jūsų auką. Valandos 
7 iki 9 v. vak. Pirmad. ir Antrad.

LIET. TEATR. DRAUGYSTĖS 
RŪTOS No. 1 susirinkimas įvyks 
trečiadienį, spalio 10 d., 8:00 vai. 
vakaro, Hollywood svetainėje, 2417 
W. 43rd St. Draugės ir draugai esat 
kviečiami atsilankyti, nes yra daug 
svarbių dalykų nutarimui.

—-F. Opulskas, rast.

Chicagos Draugijų, 
Klubu Valdybos 

1945 Metams

lia; 4 broliai Pranciškus, Sta
nislovas, Jonas ir Juozapas; 
4 seserys: Anna Derdzinski, 
Frances Andrzej ewski; Cece
lia Bobber, Mildred Polanka; 
švogeris Stanley Pierzchalski.

Kūnas pašarvotas namuose, 
3239 W. 55th St. Laidotuvės 
įvyks pęnktad., spalio 12 d., 
9:30 vai. ryto iš namų į St. 
John of God parap. bažnyčią, 
o po gedulingų pamaldų bus 
nulydėtas į Resurrection ka
pines.

Visi a. a. Michael J. Man- 
kowskio giminės, draugai ir 
pažįstami nuoširdžiai kviečia
mi dalyvauti laidotuvėse ir 
suteikti jąm paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Mrs. .Julia Gritis 
Dar Tebeserga

BRIGHTON PARK. — Mrs. 
Julia, Gritis, 3528 S. Francisco 
avė., kaip jau žinome iš laik
raščių, rugsėjo 8 dieną važia
vo su laidotuvių procesija Mrs. 
Stellos Druktenia į Lietuvių 
Tautiškas Kapines. Prie 79th ir 
Harlem avė. kitas automobilis 
įvažiavo į šoną Mr. Augusto 
Gritis mašinos ir šioje nelaimė
je buvo sunkiai sužeista Mis. 
J. Gritis. Sulaužė jos kojos 
klubą ir sunkiai sužeidė vidu
rius. Buvo ji apie 3 savaites 
Švento Kryžiaus ligoninėje. 
Rugsėjo 29 dieną sugrįžo na
mo. Pažinties draugai ligonę 
galite lankyti namie aukščiau 
minėtu adresu.

Pp. August ir Julia Gritis iš
auklėjo gražią šeifną, du sūnus 
Petrą ir Williamą, ir dukterį 
Adelinę.

Sūnus Petras yra Sergeant. 
Kariuomenėje tarnauja Vokieti
joje. Gavo žinią, kad tuojau 
sugrįš iš Vokietijos namo pas 
savuosius, tęvus, seserį, gimi
nes ir draugus.,

A. Lauciaus Namuose 
Vėl Atidaryta Šapa 
Čeverykams Taisyti

Laucių sūnus sugrįžta na
mo iš kariuomenės

ERIDGEFORT. — P no A. 
Lauciaus namuose, Bridgeporte, 
’dresu 714 W. 31st street, per 
žilę metų buvo čeverykams tai 
syti šapa.

Betgi pastaruosius keturis 
mėnesius ji buvo uždaryta dėl 
savininko mirties. O šią savai 
ę šapa vėl atsidarė. Dabar dil

ba joje patyręs, geras amatnin 
ka.s ir darbą atlieka sąžiningai.

Naujas šiaučius yra buvęs 
kareivis, ką tik paleistas iš tar 
nybos. Jam, turėdamas laiko, 
;adeda darbe ir buvęs daugelį 
metų šio biznio savininkas La u 
ei u s. *

Beje, pp. Antano ir Linos 
Laucių sūnus Vytautas grįžta 
į kariuomenės tarnybos namo 
su 43 čia divizija ir šiuo metu 
yra jau kelionėje. Tėvams ži 
noma, grįžimas sūnaus yra di 
.dę’įs džiaugsmas.

Nuliūdę lieka:
Moteris, Sūnus, Marti, Duktė, 
Broliai, Seserys ir Švogeris.

Laid. Direkt. Walter Po- 
mierski, tel. YARds 6424.

h. a.
ALEKSANDRAS 
VAITKEVIČIUS

Gyveno 636 West 18th St.
Mirė spalio 6 d., 4:30 vai. 

vakaro, 1945 m., sulaukęs se
natvės. Gimęs -Lietuvoje Na- 
lindaičių miestely, Telšių ap
skrity. Amerikoje išgyveno 40 
metų.

Paliko nuliūdę: brolis Sta
nislovas ir jo šeima (Boston, 
Mass.); anūkai: Aleksandras 
VaitkeVičiūs ir V. Stulpinas 
ir jo žmona; 2 pusbroliai: 
Adomas Tamašauskis ir Juo
zapas Tamašauskis; anūkė 
Ella Kontrimas. Lietuvoje — 
brolis, sesuo ir anūkai.

Kūnas pašarvotas S. Skudo 
koplyčioj, 718 W. 18th St. 
Laidotuves įvyks spalio 11 d., 
8:00 vai. ryto iš koplyčios į 
Apveizdos Dievo .parap. baž
nyčia, o po gedulingų pamal
dų bus nulydėtas į Šv. Kazi- 
m’ero kapines.

Visi a. a. Aleksandro Vait- 
kevičiaus giminės, draugai ir 
pažįstami nuoširdžiai kvie
čiami dalyvauti laidotuvėse ir 
suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Brolis, Pusbroliai, Anūkai ir 
kitos Giminės.

Laid. Direkt. S. Skudas, 
Tel. MONroe 3377.

-v
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JONAS MIŠKAUSKIS 
Gyveno Paw Paw, Mich. 

Ilgus laikus užlaikė biznį adr. 
3600 So. Emerald Ave.

Mirė spalio 6 d., 8 vai. va
karo, 1945 m., sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimęs Liet. Raseinių 
apskr., Titavėnų parap., Ge- 
čaičių kaime.

Paliko nuliūdę moteris 
Grasilda, po tėvais Karpaitė; 
sūnus Jonas S2/c; 2 dukterys 
—Jadvyga ir žentas Theo
dore Tietrus ir Ona Buivi- 
daitė; 2 anūkai; švogerka. 
Ona ir švogeris Vladas Sa
vickai; švogeris Antanas Kar
pis; 5 pusbroliai adv. Juoza
pą, Walter, Petrą, Joną ir 
Raymond Grish; 2 pusseserės: 
Ona Hannon ir Elzbieta Va
liūnas ir kitos giminės.

Kūnas pašarvotas Phillips 
ko.pl., 3307 S. Lituanica Avė. 
Laidotuvės įvyks šiandien, 
spalio 10 d., 1:30 vai. po pie
tų. Iš koplyčios bus nulydė
tas į Lietuvių Tautiškas kapi
nes.

Visi a. a. Jono Miškauskio 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami daly
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Moteris, Sūnus, Dukterys, 
žentai, švogerka, švogeris ir 
Pusbroliai.

Laid. Direkt. A. M. Phil
lips. tel. YARds 4908.

JOSEPHINE RIMKUS
Mirė spalio 8 d., 3:15 vai. 

popiet, 1945 m., sulaukus 23 
melų amžiaus. Gimus Dolton, 
Illinois.

Paliko nuliūdę: brolis Pfc. 
Joseph (U. S. A.) ir jo mote
ris Alice, 4 seserys: Anna 
Storm, jos vyras George ir 

#šeima, Mildred Pushckor ir 
jos vyras Joseph ir šeima; 
Ida^ Maysak jos vyras Frank 
ir šeima ir Eleanor Rimkus, 
krikšto duktė Marilynn Rim
kus, 2 ciocės: Magdalena Rim
kus ir Dora Paulauskienė ir 
jos šeima, pusseserė Amelia « 
Krikščiūnas ir jos vyras Au
gustas ir daug kitų giminių, 
draugų ir pažįstamų.

Kūnas bus pašarvotas 2 vai. 
po pietų namuose 535 W. 104 
Pl. Dolton, Ill.

Laidotuvės įvyks šeštadienį 
spalio 13 d., 8:45 vai. ryto iš 
namų į Šv. Petro ir Povilo 
parap. bažnyčią, o po gedu
lingų pamaldų bus . nulydėta 
į Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Josephine Rim
kus giminės, draugai ir pa
žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir su
teikti jai .paskutinį patarna
vimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Brolis, Seserys, Brolienė, 
Švogeriai, Krikšto Duktė, 
Pusseserė ir Giminės.

Laid. Direkt. L. Bukauskas 
tel. PULlmap 9661.

. B. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
TELEFONAS GROVEHILL 0142

1410 South 50th Avenue
TELEFONAS CICERO 2109 

CICERO, ILLINOIS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

Laidotuvių Direktoriai
NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Direktorių
Asociacijos

Ambulance 
Patam avi 
m a s Dienų 

ir Naktį
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

J. LIULEVIČIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAFAYETTE 3572

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

1646 WEST 46th STREET

MAŽEIKA
3319 LITUANICA AVENUE

Phone YARDS 0781

E V AN Al SK AS
Phone YARDS 1138—1139

' LACHAWICZ IR SŪNŪS
TEL.: CANAL 2515 PULL. 1270 COMMODORE 5765 
2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO MICHIGAN AVE.

L BUKAUSKAS ■
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

LIETUVIŲ DEMOKRATŲ KLUBO 
15-tos WARDOS VALDYBA 1945 
METAMS: Pirm—Floyd J. Dowiat, 

5945 S. Albany Ave., tel. Hem
lock 9897; Vice-pirm.—J. Ragaus
kas, 3108 W. 54th St.; Nut. seki, 
—J. Tarwid, 6453 S. Washtenaw 
Ave.; Fin. sekr.—P. Rakauskas, 
3108 W. 54th St.; Kasierius— L. 
Ąntanavich, 5800 S. Albany Av.; 
Kasos glob.—D. Petrol, 5945 So. 
Albany ir Mr. Dapser, 6104 So. 
Washtenaw Ave.; legalus patarė
jas—Chas. Zekas, 7019 S. Arte
sian Ave.; Korespondentas —A 
Planey, 6420 So. Albany Ave.; 
Maršalka—A. Dulcis, 6406 South 
Campbell Ave. Susirinkimai įvyk • 
sta kas trečią ketvirtadienį, 
kiekvieno mėnesio, antrašu: 6812 
So. Washtenaw Ave. bažnytinėje 
svetainėje, Marquette Parke. Pra 
džia susirinkimo 7:30 vai. vak.

9-TO WARDO LIETUVIŲ DEMO
KRATŲ KLUBO VALDYBA 1945 
METAMS: Pirm. S. Dambro, 56 E.

101 St.; 1-mas vice-pirm. P. Nad- 
varas, 109 W. 109 St.; 2-ras vice- 
pirm. J. Pivarunas, 22 E. 101 PI.; 
Prot. rašt. A. Laurutanas, 10530 
Indiana Ave.; Fin. rašt. B. Liut
kevičius, 134 Ė. 110th St.; Kasie
rius K. Draugelis, 10734 S. Wa
bash Ave.; Kas. glob. O. Nadva- 
rienė, 109 W. 109th St.; Kasos 
glob. T. Jankauskas, 149 E. 115th 
St.; Maršalka J. Lobzentis, 10806 
So. Wabash Ave.

ŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLŪBO 
VALDYBA 1945 METAMS: Stepo

nas Narkis—pirm., 4353 S. Tal- 
man Ave.; tel. Virginia 1279; Al
fonsas Masiulis—pirm. pagelb., 
3252 So. Halsted St., tel. Victory 
7319; K. Kazlauskas—nut. rašt., 
4528 S. Spaulding Ave.; Leon Ge- 
niotis—fin. rašt., 4905 S. Komins- 
ky Ave.; tel. Virginia 1253; P. J. 
Petraitis—ižd., 812 W. 33rd St.; 
Barbora Gurskienė—iždo globėja, 
3246 So. Halsted St.; Anna Ger- 
čius—maršalka, 3139 W. 38th St. 
Susirinkimai įvyksta kas trečią 
trečiadienį, kiekvieną mėnesį, 
7:30 vai. vakaro, Hollywood s vet., 
2417 W. 43rd St. Nariai priimami 
nuo 15 metų iki 58 metų, vyrai ir 
moterys.

MARQUETTE PARKO NAMŲ SA
VININKŲ VALDYBA 1945 ME
TAMS: Pirm.—John Jacka, 6504 S.

Rockwell St.; Vice-pirm.—J. P. 
Domkus Jr., 6954 S. Maplewood 
Ave.; Nut. sekr.—Mrs. F. Babi
lius, 7247 S. California Ave.; Fin. 
sekr.—Julia Gricius, 6614 South 
Sacramento; Kasierius—D. Brie
dis, 6751 So. Campbell Avė.; Ka
sos glob.—V. Vainauskienė; Le
galus patarėjas—G. Grish, 6515 
South Rockwell St.; Korespon
dentė—Julia Gricius, 6614 So. 
Sacramento; Maršalka—Mr. Vai
nauskas, 2418 W. 68th St. Susi
rinkimai įvyksta kas 4-tą ketver
tą kiekvieno mėnesio Bažnytinėj 
svetainėj, 6812 Washtenaw, 7:30 
vai. vakaro.

TEISYBĖS MYLĖTOJŲ DRAUGI
JOS VALDYBA 1945 METAMS:

Jos. Balchunas—pirm., 7149 So. 
Sacramento Ave.; S. Stanevich 
—vice pirm.; A. Kaulakis—nut. 
rašt., 3261 S. Halsted St., tel. 
Victory 0399 arba Yards 0123; F. 
Kasper—fin. rašt., 3534 S. Lowe 
Ave.; F. Bakutis—ižd., 2603 W. 
69th St.; J. Grigonis—kontr. >rast., 
J. Racevičius—iždo globėjas; Kaz. 
Valaitis—ligonių prižiūrėtojas; Dr. 
J. P. Poška—daktaras-kvotėjas, 
3133 So. Halsted St.; L. Jucius— 
maršalka. Susirinkimai įvyksta 
kas antrą sekmadienį kiekvieno 
mėnesio 1 vai. po pietų, Chica
gos Liet. Auditorijoj, 3133 South 
Halsted St. Nariai priimami nuo 
18 metų iki 50 metų, vyrai ir mo
terys.

j FAT5O...

THIS TELEGRAM. IS GOOD NEWS FOR 
EVERYBODY/-A POINTS FOB EACH 

POUND OF USED FAT?
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Etikos Klausimu 
(Kanadoje)

Valgant įvairiose valgyklose, 
tenka pastebėti keistų ir neleis
tinų apsireiškimų. Valgyklose, 
kuriose daugiau prasilavinę vie
tiniai gyventojai valgo, negirdė
si trukšmo, sliurbimo bei lėkš
čių daužymo. Bet kuomet pa
tenki į europiečių valgyklų, tai 
nors ir ausis užsikišk. Valgant 
sriubų taip sliurbia, kad kitame 
valgyklos gale girdėsi. Arba 
kavų puodely pradeda maišyti, 
tai skambina kaip bažnyčioje 
varpai. Kai kurie net iš prasi
lavinusių ir buvusių didesniuo
se Lietuvos miestuose nėra 
liuosi nuo sliurbimo; nežiūrint 
kur jie valgytų ar valgykloje, 
ar namie.

Arba pats valgymas. Pasiima 
šakutę į kairę rankų, o peilį į 
dešinę ir, nežiūrint koks mais
tas, gal visai nėra reikalo pjaus
tyti, peilio nepaleidžia. Kabina 
peiliu daugiau, negu šakutėmis. 
Kartais su šakutėmis tik pa
gelbsti, kad daugiau peiliu pa
kabintų maisto ir visų “porci
jų” sudoroja vien peilio pagal
ba. Iš šalies žiūrint labai keis-

NAUJI SAVININKAI

JIM ir HELEN ZARI 
CICERO LIQUOR 

HOUSE
4916 W. 14th St.

CICERO, ILL.
Tel. CICero 3162

Pilnas pasirinkimas likerių ir 
gero vyno.

PIRKITE KARO BONUS 

' 1,1111 ' ' ■"..... ................................ n, i...
Atviros Kojų Žaizdos Gali Būti Išgydytos 

A S Kam kentėti ir nemiegoti per naktis jei jūs galite to išvengti.
Pabandykit BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui 

iMjgg žmonių. BOROCYL OINTMENT pašalina skausmus, niežieji- 
mą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos dėl 

gaoczema, nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina $1.50, siųskit Mo- 
ney Ordelį arba nuvykit į

J BOROCYL CO., 1200 N. ASHLAND AVENUE
CHICAGO 22, ILLINOIS, ROOM 550,

......— ...... ..■■■■■...........

JŪSŲ SENĄ KRĖSLĄ ARBA SETĄ. IŠRODYS 
KAIP NAUJAS. ★ DIDELIS PASIRINKIMAS 
NAUJŲ RAKANDŲ ★ PATARNAVIMAS GREI
TAS IR MANDAGUS.

PUIKIAI PERDIRBSIM

ROOSEVELT FURNITURE C0.
2310 ROOSEVELT ROAD SEELEY 8760

Dabar geriausias laikas 
taupyti pinigus

IU IMI V IE IR SA IL
Savings and Lnan Association

ANTRAŠU

1739 SOUTH HALSTED STREET

DAR MOKA 

3% ANT ĮDĖTŲ SUTAUPŲ

duoda morgičius ant prieinamų išlygų

Raštinė atidara nuo 9:30 ryto iki 6:30 vai. vakaro.
Šeštadienį iki 2 vai. po pietų.

>♦♦♦♦♦<

K 
M

M

tai atrodo. Taisyklingai val
gant, šakutė kairioje rankoje 
tik tolei būna, kol reikalinga 
maistas lėkštėje supiaustyti, o 
vėliau tik su šakutėmis, o ne su 
peiliu maistas imamas. Peilis 
yra tiek naudojamas, kiek 
maistas reikalauja susmulkini- 
mui.

Kavos gėrime kai kurie lai
kosi Lietuvos papročio, kuomet 
išmaišę puodelyje cukrų, palie
ka šaukštelį. Priminiau šį pa
protį, nes Lietuvoj arbatų ge
riant iš stiklinių, visuomet 
šaukštelį laiko stikle ir pirštu 
prispaudžia, kad kartais į nosį 
neįlystų.

Štai kitas blogas paprotys.
Kai kurie neturi kontrolės 

savo kalboje. Nežiūrint, kaip 
arti esamas asmuo, į kurį kal
bama, šaukiama visu garsumu, 
kiek gali išrėkti. Labai bloga 
įspūdį padaro viešose vietose.

Vienų kartų teko pastebėti 
toks atsitikimas.’ dvi draugės 
moterys įsilipo į gatvėkarį, o 
kuomet vietos pasitaikė gana 
toli nuo viena kitos, o pasikal
bėti norisi, tai taip garsiai vie
na antrai kalba, kad visi ke
liauninkai nustebę tik žiūri. 
Tas daroma ir kitose vietose, 
kaip tai stotyse išleidžiant ko
kį asmenį, gatvėse ir kitose vie
šose vietose.

Mano šis pastebėjimas nėra 
iš blogo noro daromas. Aš geis
čiau, kad mes ateiviai neatsi- 
liktume nuo pažangos, kad mo
kėtume elgtis kaip namuose, 
taip ir viešose vietose. O tų mo
kėjimų, kaip elgtis galima iš
mokti iš kitų žmonių, kuriuos 
pastebim gražiai elgiantis. Mes 
ateiviai savo, kaip minėjau, ne
mokėjimu elgtis, vietiniam pa
rodom, kad esame toli atsilikę.

Susipratęs

NAUJIENU-ACME Telephoto
Foreign Wars veteranų vyriausias komendantas 

Joseph M. Stack sveikina M. Frances Anderson, naujai
išrinktų VFW Auxiliary prezidentę.

PAIEŠKOMI ASMENYS
1. JURKONIS Petras, Vincas 

ir Feliksas, spėjamai gyvena 
New York City.

2. BENDIKAS Jonas, gimęs 
Tauragės apskr., 1902 m., spė
jamai gyvena Chicago, Ill.

3. Kučinskis Petras, kilęs iš 
Telšių apskr., spėjamai gyvena 
Chicago.

4. Arnašienė Marija, iš namų 
Gudauskaitė, kilusi iš Tauragės 
apskr.

5. Mr. & Mrs. KYMANTAS 
(iš namų Jonikaitė), kilusi iš 
Tauragės apskr., Batakių vals., 
Pašaitinio kaimo.

6. PAKŠTYS Jonas
7. SELENAS Vladas, sūnus 

Jurgio, spėjamai gyvena Wa
terbury, Conn.

8. GINIOTIS Adomas, spėja
mai gyvena Chicago, Ill.

9. GRAJAUSKIENĖ-Gustaity- 
tė Marija, spėjamai gyvena Bal
timore, Nd.

10. GUSTAITIS Mikas ir Sta
sys, spėjamai gyvena Balti
more, Md.

11. GUSTAITYTĖ Milda, spė
jamai gyvena Baltimore, Md.

12. GRAJAUSKAS Romual
das, spėjamai gyvena Balti
more, Md.

13. SRIUBAS Bronislovas, 
spėjamai gyvena Brooklyn, N. 
Y.

14. KATAUSKIENĖ-šetikaitė, 
duktė Prano, spėjamai gyvena 
Chicago, Ill.

15. SMALSKAS Simonas, ki
lęs iš Alytaus apskr., spėjamai 
gyvena Chicago.

16. REGINA Antanas ir Re
gina Aleksas, abu kilę iš Aly
taus apskr., spėjamai gyvena 
Wilkes-Barre, Penn.

17. ALEKNA Jonas, apie 60- 
65 m. amžiaus, spėjamai gyve
na Cleveland, Ohio

18. A. a. Marcelino PLUKO 
sūnus ir dukterys

19. SAVIČIUNAS—Kukenytė 
Ksavera, spėjamai gyvena Ca
nada

20. DŽIOVALAS Pranas, gi
męs 1914-1916 m., į USA at
vyko prieš pat II Pasaulinį ka
rų. Lietuvoje tarnavęs aviaci
joje lakūnu. Iš profesijos spaus
tu vininkas-linotipistas.

21. JUODSNUKIS (vedęs 
Petronę Urbytę), gyvena Wood
ruff, Wis.

22. URBYTĖ Izabella, spėja
mai gyvena netoli Chicago, Ill.

23. ČIURLIONIS Julius ir jo 
žmona Karolina, abu kilę iš 
Alytaus apskr., spėjamai gyve
na Boston, Mass., ar New York 
City.

24. BAUBINAS Stasys, kilęs 
iš Zarasų apskr.

25. TALAČKA Nikodemas; 
kilęs iš Zarasų apskr., prieš ka
rų gyveno Chicago.

26. MASIOKAS Antanina 1 ir 
jos duktė Frances, iš namų Bi
liūnai te, spėjamai gyvena Chi
cago, Ill.

27. ŠILIUNAS Antanas, spė
jamai gyvena Chicago, Ill.

28. ŠILIUNAS Constance, 
apie 60 m. amžiaus, ištekėjusi, 
dabartine pavarde nežinoma, 

spėjamai gyvena Chicago, Ill.
29. MIKALAUSKI, Alex, spė

jamai gyvena East Hampton, 
L. L, N. Y.

30. GRUBB James, spėjamai 
gyvena Sag Harbor, L. I. N. Y.

31. BARZDŽIUS Vincas
32. Rev. BALŠIS Petras (re-> 

formuotos tikybos), kilęs iš 
Biržų apskr.,1 į USA emigravo 
prieš D. Karų, spėjamai gyvena 
Chicago, Ill.

33. PALŠIS Konstantinas, ki
lęs iš Biržų apskr., į USA emi
gravo prieš D. Karų, spėjamai 
gyvena Chicago, Ill.

34. UNDZENAS Samulis, ki
lęs iš Biržų apskr., į USA emi
gravo prieš D. Karų, spėjamai 
gyvena Chicago, Ill.

> 35. Broliai KUTROS, kilę iš 
Biržų apskr.

36. P ALANIS. Jonas, sūnus 
Stasio, kilęs iš Biržų apskr.

37. AUGYTĖ Kazimiera Ka
rolina, kilusi iš Šiaulių apskr., 
savo laiku lankiusi Ursuline 
Academy, Wilmington, Del.

38. AUGIS Kazimieras, kilęs 
iš Šiaulių apskr., spėjamai gy
vena New York State,

39. AUGYTĖ Paulina, spė
jamai gyvena Philadelphia, 
Penn.

40. TAMOŠAITIS Jokūbas, Į 
USA emigravo prieš D. Karų.

41. KASIULEVIgIUS Liudvi
kas, į USA emigravo prieš D. 
Karų.

Ieškomieji ar apie juos ži
nantieji maloniai prašomi atsi
liepti — Lithuanian American 
Information Center, Social 
Service Bureau, 233 Broadway, 
New York 7, N. Y.

Mansvetovas “N.” 
Redakcijoj

Vakar atvyko į “Naujienų” 
Redakcijų Fedoras S. Mansve
tovas, pagarsėjęs rusų demo
kratų veikėjas. Pirmojo pasau
linio karo pabaigoje ir rusų re
voliucijos pradžioje p. Mansve
tovas buvo Tolimųjų Rytų de
mokratinės respublikos prezi
dentas, bet vėliau buvo priver
stas emigruoti iš Rusijos. Ke 
lis metus gyveno Europoj, Če
koslovakijoj, o pastaraisiais 
metais jau gyvena J. Valsty 
bėse.

Praeitų vasara p. Mansveto
vas dėstė rusų kalba Indianos 
Universitete. Jis kalbėjosi sū 
“Naujienų” redaktorium įvai 
riais tarptautinės politikos klau 
simais. P as Mansvetovas yra 
vienas tų demokratinės Rusijos 
veikėjų, kurie stoja už tautų 
apsisprendimo principą ir pri
taria Lietuvos ir kitų P-abalčio 
kraštų nepriklausomybei. Chi
cago je jis apsistojo tiktai labai 
trumpam laikui, išvažiuoja į 
rytus.

“N a u j i e n y” 
KONCERTAS 
LAPKRIČIO 4—1945

SOKOL SALĖJ

DIRBKITE SU SOCIALISTAIS IR 
SOCIALISTINIAM JUDĖJIMUI

Kai skaitai laikraščius, tai 
matai, kad mūsų krypties laik 
raščlų turinys yra turtingas. 
Tai labai gerai ir smagu. Bet, 
antra vertus, nėra kas dirba 
socialistams.

Sakome, kad jau seni, kau ■ 
'ai sustingę, naminės proble 
mos perdaug apsunkina mus, 
negalima jau išvežti. Tai ne 
tiesa.

Žmonių lietuviškame pasau
lyje yra daug, kurie turi laiko 
ir norėtų dirbtj, kurie turi tin 
karna anšvieta stoti i socialis
tų eiles. Bet nėra kas juos iš
judintų.

Mūsų laikraščių bendradar 
biai, kurie gali vartoti plunk
sna, užimti apysakų rašymui. 
Kiti kritikas varo iki to, kad 
pradėjo barškinti vienas kitam 
į galvų ir žiūrėti, kuris turi 
daugiau “sveiko proto”.

Vis-a tai gerai. Aš dėl to nie 
ko priešingo neturiu. Vienok 
tenka manyti, kad tie raštai 
reikalauja daug laiko ir ima 

Delivering
Lamp Bullis

Tik pašaukit RANdolph 1200 ir 
prašyikte, pristatyti jums kokių

lempukių jums reikalinga!
Šviesas vėl galima naudoti. Taip, galite apturėti nau
jas lempukes vieton išdegusių. Galite pripildyti tuš
čius lempų ‘socketus’. Ir galite atstatyti tuos netikro 
šviesumo lempukes visur jūsų name. Nes lempukės 
vėl yra jums taip arti, kaip jūsų telefonas.

Atminkite, kad visiems mūsų kostumeriams atnau
jinimo lempukių patarnavimas yra 'dykai, atnaujinant 
išdegusias standard lempukes, kurios yra paženklintos 
“Property of C. E. Co.” arba “Renewal Service”.

Prižiūrėkite, kad jūsų vaikučiams būtų užtenkamai 
šviesos, ypatingai dabar kada jie yra mokyklose ir at
lieka mokslo uždavinius vakarais. Prižiūrėkite, kad ne 
vienas asmuo jūsų šeimoje negadintų savo akių iš 
priežasties neužtenkamai šviesos. Prižiūrėkite šviesas 
jūsų name dabar. Pašaukite RANdolph 1200 ir leiskite 
mums pristatyti šviesias naujas lempukes jums vieton 
išdegusių.

COMMONWEALTH EDISON
COMPANY

PASKOLOS ANT MORGIČIŲ -4% 
BE KOMIŠENO

TURTAS $15,000,000.00—ATSARGOS FONDAS $1,200,000.00

STANDARD FEDERAL SAVINGS AND
LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

UNDER U. S. GOVERNMENT SUPERVISION

4192 ARCHER AVE. Tel. VIRginia 1141
JUSTIN MACKIEWICH, Pres, and Mgr.

Office hours daily: 9 A. M. to 4 P. M.—Wednesdays: 9 A. M. to 12 
P. M.—Thursdays: 9 A. M. to 8 P. M.

daug laiko. O į socialistų susi 
rinkimus ateiti nėra laiko, L.S. 
Sąjungos labui padirbėti nebe , 
lieka laiko.

Istorijoms visokių kelionių, 
savęs būstinimui gauna daug 
laiko, o socialistiniam darbui jo 
trukumas. Ar jie socialistai

Jeigu ne, tai kodėl? Socialia 
tams reikia socialistų, kurie tu 
ri laiko dirbti. Ir dirbti reikia 
nuolatos.

Lietuvių Socialistų Sąjungos 
sekantis susirinkimas įvyks tre 
čiadienį, spalių mėn. 17 dieną. 
Pradžia 7:30 valandą vakare. 
Susirinkimas bus laikomas Nau 
jienų name,» 1739 So. Halsted 
street. Ateikite i susirinkimą.

— J. B. Aglinskas.

—Austrijoj J. V. karininkas 
pašalintas iš vienos stovyklos, 
nes laikomi žydai įteikė griež
tą protestą.

Pirkite tose krautuvėse, ku
rios garsinasi “NAUJIENOSE”

LIETUVIAI
GYDYTOJAI IR DENTISTAI 

Amerikos Lietuvių Daktarų 
Draugijos Nariai

Phone CANAL 6122

Dr. S. BIEŽIS ■ 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street 
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir Nedėl. nagai sutarti
Rez. 3241 W. 66*h Place 

Phone REPublic 7868

Ofiso Tel. VIRGINIA 0036 
Rezidencijos telefonas 

BEVERLY 8244
DR. T. DUNDULIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4157 ARCHER AVENUE

Ofiso valandos:
nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vak 

Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. L E. MAKAR
GYDYTOJAS TR. CHIRURGAS 

10758 S. Michigan Ave.
VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8.

Ofiso Tel. PULLMAN 1193
Namų Tel.: PULLMAN 8277

A. Montvid M D
West Town State Bank Bldg. 

2400 WEST MADISON STREET %
Vai.: 1 iki 3 popiet. 6 iki 8 vak w

Telefonas SEELEY 7330 
Namų elefonas BRUNSWICK 0597

Telefonas YARDS 3146
DR. V. A. ŠIMKUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
IR AKINTUS PRITAIKO

744 W. 35th Street
Valandos: 11—12; 2—4 ir 6:30—8:30 

Pirmadieniais tik nun 2—4 ir 
6:30—8'30. Šventadieniais: 11—12

DR STRIKO!’TS 
Gvdytoias ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki P 
vai. išimant Seredas. Subatos va 

karus ir Nedėlias.
Ofiso tel YARDS 47R7 

Namu tel. PROSPECT 1930 

IMTc 7. VF7FT’T® 
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė
arti 47th Street

Telefonas YARD*? 2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vakaro 

Seredoi paeal sutarti.

DR. RRITNO X 
ZUBRTCK’AS 

GYDYTOJAS TR CHIRURGAI 
iWAUJn,TE VIRTOJE 

2403 West 63rd St. 
VALANDOS; 2—4 popiet ir 7—» 

vakaro, trečiadieniais ir sekmadi*5 
niais pagal susitarimą.

Telefonas HEMLOCK 7899 
Namu tel. HEMLOCK 0333

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

Tel. Hemlock 8700. Rez. Pro. 6081 
Jei neatsiliepia, šauk—SEEley 043*
Dr. Peter X Bartkus 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6155 SO. KEDZIE AVĖ.
VALANDOS: 

nuo 2—4 ir nuo 7—9 kasdien, 
išskiriant trečiad. ir sekmad.

Dr. Emilv V. Krukas
GYDYTOJA IR CHIRURGAS
4146 Archer Avenue

Ofiso Tel. LAFavette 3210 
Res. Tel. REPublic 0054 

Jeigu neatsiliepia — 
Sauk KEDZIE 2868

VALANDOS:
Kasdien nuo 1 iki 3 vai. popiet ir 
nuo 6 iki 9 vai. vakarais. Trečia
dienio vakarais ir sekmadieniais 

pagal susitarimą.

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DANTISTAS

Nanioi Vietoj
3246 So. Halsted St.

Telefonas CALUMET 7358

KITATAUČIAI
DR HER7MAN

IŠ RUSIJOS
Gerai lietuviams žinomas per 39 

metus' kaipo patyręs gydytojas chi
rurgas ir aukušeris.

Gydo staigias ir chroniškas ligas 
vyrų ir moterų ir vaikų pagal nau
jausius metodus. X-Ray ir kitokius 
elektros prietaisus.

Ofisas ir Laboratorija
1031 W. 18th St. netoli Morgan St

Valandos nuo 10—12 pietų ir 
nuo 6 iki 7:30 vai. vak. kiekvieną 
dieną, išskiriant šeštadienio vaka
ro ir nedėliomis.

Tel. CANAL 3110 
Rezidencijos telefonas:

Superior 9454 ar CENTRAL 7464

DR. CHARLES SEGAL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4729 S. Ashland Avė.

(2ros lubos) 
Ofiso Telefonas: YARDS 0554 

Jei neatsiliepia šaukite— 
Res. Tel.: MIDWAY 2880

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
Arai, popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak 
Sekmad. nuo 18 vaL iki IX dieną.
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Subscription Retos:
$6.00 per year in Canada
$6.00 per year outside of Chicago
$8.00 per year in Chicago 
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Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoj, 
Metams _______________ $6.0C

Pusei metų --------------------- 3.25
Trims mėnesiams ______ _ 1.75
Dviem mėnesiams ________ 1.25
Vienam mėnesiui ________ .75

Užsieniuose:
Metams •---------------------------- $8.00
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Trims mėnesiams ------------- 8.50

Užsakymo kaina:
Chicagoje—paštu:

Metams__________________ $8.00
Pusei metų_______________ 4.00
Trims mėnesiams _______  2.00
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Vienam mėnesiui__________ .75

Chicago] per išsiuntinėto jus:
Viena kopija ___________ 3c
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Naujienos eina kasdien išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų 
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A IP ŽVALG-A
VLIK ĮTEIKĖ RAŠTĄ 
BERLYNO KONFE

RENCIJAI
Kai prieš keletą mėnesių Ber

lyno priemiestyje Potsdame su
sirinko “trys didieji” svarstyti 
Europos klausinius, Vyriausias 
Lietuvos Išlaisvinimo Komite
tas arba VLIK, paruošė memo
randumus ir įteikė juos Ame
rikos prezidentui ir Britanijos 
premjerui (tada premjeras bu
vo dar Churchillas). Apie tai 
praneša spaudai Informacijos 
Centras (LAIC), kuris gavo 
apie tai žinią iš Vakarų Euro
pos:

“Berlyno konferencijos pro
ga^ Vyriausias Lietuvos Iš
laisvinimo Komitetas (kitaip 
VLIK) įteikė memorandu
mus Jungt. Valstybių prezi
dentui ir Anglijos Min. Pir
mininkui, nušviesdamas nuo
stolius ir šaukdamas remti 
teisingus Lietuvos žmonių 
laisvės troškimus.”
Kaip matome, Lietuvos žmo

nių atstovai, susivieniję Išlais
vinimo Komitete, nepraleidžia 
progos priminti didžiųjų vals
tybių galvoms apie Lietuvos 
troškimus.

Tas Išlaisvinimo Komitetas 
kooperuoja su Amerikos Lietu? 
vių Taryba.

LRKSA REMIA AMERI
KOS LIETUVIŲ 

KONGRESĄ

Lietuvių Romos Katalikų Su
sivienijimas Amerikoje jau ofi
cialiai pasisakė už Visuotiną 
Kongresą, kurį Amerikos Lie
tuvių Taryba šaukia lapkričio 
mėnesio pabaigoje Chicago j e. 
Kaip praneša “Garse” to Susi
vienijimo sekretorius, V. T. 
K velkas, jo Vykdomoji Taryba 
vienbalsiai priėmė rezoliuciją 
tokio turinio:

“Atsižvelgiant į tai, kad 
Amerikos Lietuvių Taryba 
šaukia Visuotiną Amerikos 
Lietuvių Kongresą 1945 me
tais lapkričio 29, 30 ir gruo
džio 1 dienomis Congress 
Hotel, Chicago, Ilk, LRKSA 
Vykdomoji Taryba, plačiai 
apsvarsčiusi jo reikalą ir 
svarbą^ jį užgyrė ir nutarė 
jame dalyvauti, pavedant 
Prezidentui paskirti atstovus.

“Vykdomoji Taryba matė 
reikalo atkreipti dėmesį ir vi
sų LRKSA apskričių bei kuo
pų, kad ir jos siųstų savo re
prezentaciją į Visuotinąjį 
Lietuvių Kongresą, kuris tu
rės tarti galingą žodį visų 
Amerikos lietuvių vardu, už- 
stojant ir ginant Lietuvos 
žmonių šventas teises į lais
vę ir nepriklausomą gyveni
mą.”
Šis katalikų Susivienijimo 

priimtas nutarimas užkirs ke
lią vadinamųjų “misionierių” 
intrigoms, kuriomis jie stengia
si suskaldyti katalikų visuome
nę ir sukurstyti bent dalį jos 
veikėjų prieš Kongresą.

PILIETINIS KARAS LIE
TUVOJE TEBEINA

Bolševikų spauda Lietuvoje 
(kitokios viešos spaudos tenai 
dabar nėra) paskelbė nepapras

tą dokumentą. Tai — “aplink
raštis”, kuriame yra smerkiami 
kovojantieji prieš raudonuosius 
okupantus Lietuvos laisvės gy
nėjai. “Aplinkraštis” juos plus
ta ir vadina “vokiškai-lietuviš- 
kais nacionalistais”, nors yra 
gerai žinoma, kad vokiškų na
cionalistų Lietuvoje niekuomet 
nebuvo, išimant tą laikotarpį, 
kada Hitlerio gaujos buvo įsi- 
veržusios į Lietuvą ir ją užė
musios; bet tos rudosios gau
jos seniai iš Lietuvos išsinešdi
no.

Tai ne vokiečių agentai, o 
lietuviai patriotai, kurie kovo
ja už savo ir savo brolių lais
vę. štai ką apie juos pasakoja 
paminėtas aplinkraštis: ,

“Jie miškuose pasislėpę ne 
tiktai patys nedirba krašto 
atstatomojo darbo, bet kerš
tingais kruvinais žygiais 
trukdo kitiems darbą ir puo
la valdžios pareigūnus (t. y. 
Maskvos tarnus ir (Paleckio 
bendradarbius. —“N?’ Red.), 
žudo nekaltus žmones, plati
na visokius šmeižtus ir me
lus prieš Tarybų Valdžią, žo
džiu, sėja nerimą mūsų kraš
te, statydami į pavojų dau
gybę sau artimiausių žmo
nių (tai reiškia, kad okupan
tų valdžia galabija jų gimi
nes! — “N.” Red.).

“Darbingiausieji ir ra
miausieji piliečiai atsidūrė 
kebliausioje padėtyje: miš
kuose susiorganizavę gink
luoti užpuolę apiplėšia, gra
sina mirtimi, trukdo ramų 
kūribinį darbą ūkiuose. Pa
dėtis skaudi...”
Šitokie dalykai dedasi bolše

vikų “išlaisvintoje” Lietuvoje.
Tenai eina kruvinas pilietinis 

karas -— karas tarp Lietuvos 
žmonių ir jų pavergėjų, bolše
vikų.

Neperseniai “Naujienos” šitą 
faktą iškėlė, pasiremdamos fak
tais, kurie buvo paskelbti 
“Aukščiausios Tarybos” pro
klamacijoje, išleistoje šių me
tų birželio mėnesį. Tenai tarp 
kitko buvo paminėta, kad pa
našų atsišaukimą jau buvo iš
leidusi “Tarybų Valdžia”.

Matote, kokiame “strioke” 
yra Lietuvos okupantai. Atsi
šaukimas po atsišaukimo ragi
na žmones nurimti, o kova vis 
nepasiliauja! O žinote, kas iš
leido tą “aplinkraštį”, kurio iš
trauka yra aukščiau paduota?

Nugi Kauno “arkivyskupo 
pareigas einąs” preletas Stasys 
Jokubauskas!

Apie šitą be galo įdomų fak
tą pakalbėsime žemiau. Bet ar 
tai ne reikšmingas dalykas, kad 
bolševikai, negalėdami numal
šinti Lietuvos žmonių nei tero
ru, nei Paleckio proklamacijo
mis, nei “aukščiausio sovieto” 
manifestais, buvo priversti 
kreiptis į katalikų bažnyčios vy
riausybę, liepdama jai panaudo
ti savo autoritetą prieš laisvės 
kovotojus, kurie nenori padėti 
ginklo ?

“KRAMOLOS MALŠI
NIMAI’

Aplinkraštį, kuris smerkia 
Lietuvos laisvės kovotojus, pasi
rašė ne kuris nors Lietuvos vy
skupas, bet prelatas Stasys Jo- 

kubauskas, kurį sovietų valdžia 
įgaliojo eiti “arkivyskupo pa
reigas” Kaune. Jau iš to aišku, 
kad bolševikai negalėjo privers
ti sovietų politikai tarnauti tik
rųjų katalikų bažnyčios vadų.

Ar prelatas Jokubauskas suti
kt) geruoju duoti savo parašą, 
irgi nežinia; bet, matyt, jisai 
buvo sukalbamesnis, negu vys
kupai.

Vietinis komunistų leidinys 
lygina prelato Stasio Jokubaus- 
ko aplinkraštį su prelato Anta
navičiaus aplinkraščiu, kuris 
buvo išleistas 1905 m. ir per
skaitytas kai kuriose Seinų die
cezijos bažnyčiose, kai prasidė
jo Lietuvoje revoliucinis judėji
mas prieš caro valdžią. Čia Ma
skvos klapčiukų organas labai 
žioplai išsišoko!

Jisai bando įtikinti savo skai
tytojus, kad prel. Jokubauskas 
atliko “gerą patriotingą darbą”, 
tuo tarpu kai Antanavičius sa
vo aplinkraščiu pasielgęs nedo
rai, nes jisai “chuliganiškai puo
lė kovotojus prieš caro režimą”.

Bet ką savo aplinkraštyje 
puola Jokubauskas? Puola ko
votojus prieš Stalino režimą!

Ar Stalino režimas yra geres
nis Lietuvai, negu kad buvo ca
ro režimas? Nėkiek! Stalino 
valdžia yra tokia pat svetima 
Lietuvai, kaip kad buvo caro 
valdžia. Nors Stalino žandarai 
daugumoje kalba lietuviškai, bet 
jie yra kur kas žiauresni už anų 
laikų “raudonuosius”; ir jų yra 
daug daugiau; jie yra nepaly
ginti geriau ištreniruoti.

Carizmo laikais Lietuvoje ga
lėjo eiti įvairių srovių spauda, 
galėjo veikti šiokios-tokios vi
suomenės organizacijos; žmo
nės turėjo teisę rinkti į Rusijos 
Dūmą priešingus valdžiai atsto
vus — socialdemokratus, liaudi
ninkus ir t.t. O dabar? Ar gali 
patekti į “Aukščiausią Maskvos 
Sovietą” bent vienas atstovas, 
kuris drįsta viešai pakritikuoti 
sovietų valdžią? Visi žino, kad 
ne.

Taigi dabartinis Rusijos so
vietų režimas atnešė Lietuvai 
kelis kartus skaudesnę priespau
dą.

Lietuvos žmonės desperatiš
kai kovoja, stengdamiesi to bai
saus jungo nusikratyti. O prel. 
Jokubauskas išleido aplinkraštį, 
tuos kovotojus smerkdamas. Ar 
čia ne tas pats talkininkavimas 
svetimam despotui, mėginant 
(anot kanauninko Laukaičio) 
“numalšinti kramolą” ?

O komunistai šitą šlykštų Jo- 
kubausko žingsnį vadina “pa- 
triotingu darbu”!

The World Bill of Rights 
Association, Inc.

NEW YORK (LAIC).— Nau
jai įsisteigusi organizacija savo 
pirmąjį viešą mitingą laikė š. 
m. rugsėjo 25 d. New Yorke, 
Sub-Treasury Building, išvien 
su American Legion.

Naujos draugijos valdybą 
sudaro — Alvin O’Konski (iš 
kilmės lenkas), kongresmanas 
iš Wisconsin — pirmininkas; 
Georgetown University profeso
rius Dr. Tibor Kerekes (iš kil
mės vengras) — pirmasis vice
pirmininkas; Dr. John Torpats 
(iš kilmės estas) — antrasis 
vice-pirmininkas; Gustav Kosik 
(iš kilmės slavokas) — trečias 
vice-pirmininkas; Richard Her
manson (iš kilmės latvis- — 
ketvirtas vice-pirmininkas; kun. 
A. A. Skoniecki (iš kilmės len
kas) — vykdomasis sekreto
rius; kun. J. Balkunas (iš kil-* 
mes lietuvis) — protokolų sek
retorius ir Milan Obradovich 
(iš kilmės serbas) — iždinin
kas.

Draugijos laikinoji būstinė: 
103 Park Avenue, Room 511, 
New York 17, N. Y. Rugsėjo 
25 d. organizacijos pirmininko 
A. E. O’Konski pasakytoje kal
boje tarp kitko buvo pabrėžta, 
kad draugija savo veiklą rems 
Atlanto Čarteriu ir 4 laisvėm.

“Pačios Amerikos saugu
mas”, tęsė toliau O’Konski, 
reikalauja, kad laisvė būtų 
įsteigta ir apsaugota per visą 
pasaulį...”

JIE LAUKIA AMERIKIEČIU PAGALBOS

Lietuvė, kuri slapta išnešė išžudyto Sibiro batalijono vė
liavų. — Per Sibiro tyrlaukius, per koncentracijos 
stovyklas, per tardymus pasiekė laisvų Lietuvą. — 
Svarbus Vyr. Lietuvai Išlaisvinti Komiteto raštas. 
— “Karti ironija išrodinėti kieno paduotas gabalas 
alkanam bus sotesnis”: Vaižgantas.

Tėvyne mano mylimoji! 
Tokia graži buvai, šviesi; 
Taip širdį būdavo vilioji 
Ir meilės glėbį ištiesi!..

Nujau ramybės tavo rūmai 
Sugriauti... sūnūs išvai

kyti'..
Ugnies gyvatės sienoms 

rangos,
Padangėms skliaučias 

gaisras—dūmai...
O sielvartų liepsnoms 

gesinti
Tik ašaros ir kraujo 

bangos...
—M. Gustaitis.

bent bran-
jo turtą—vėliavą iš-

drabužiais. 
. Nei per

Kas lankėsi Karo Muziejuje, 
Kaune, galbūt, pastebėjo vie
ną senutę vėliavą — Sibiro 
lietuvių batalijono, pasivadi
nusio Vytauto Didžiojo vardu. 
Istorija tos vėliavos labai ypa
tinga: baigiantis Didžiajam 
karui ir žlungant Rusijos im
perijai, lietuviai kariai, tarna
vusieji rusų pulkuose Sibire, 
susibūrė į vieną karinį viene
tą, sudarydami batalijoną, pa
siryžę organizuotai grįžti į tė
vynę Lietuvą. Omske gyve
nusieji lietuviai tam batalijo- 
nui padovanojo didžiulę šilki
nę vėliavą, su išsiūtu vytimi. 
Nešdami šią vėliavą Sibiro 
lietuvių batalijono kariai tikė
josi grįžti į Lietuvą ir sudary
sią pirmąjį lietuviškos kariuo
menės branduolį. Nelaimei, 
bolševikai matydami patrioti
nius lietuvių nusiteikimus, tą 
batalijoną išsklaidė, daugelį 
karininkų žiauriai išžudyda- 
mi, kardais sukapodami, čia 
ypatingos drąsos parodė viena 
Rusijoj gyvenusi lietuvaitė El
zbieta Kakeranaitė: ji, maty
dama žiauriai sunaikintą ba
talijoną, pasirįžo 
giausią 
saugoti. Pasisekė jai vėliavą 
paslėpti po savo < 
Bolševikai ją įtarė, 
kietas kvotas, nei per tardy
mus ta lietuvaitė paslapties 
neišdavė. Ištisus metus ji iš- 
slapstė tą vėliavą, besibasty- 
dama po Sibiro tyrlaukius, 
bešaldama koncentracijos sto
vyklose, nuolat save statyda
ma pavojum Jai pavyko vė
liau vėliavą parnešti į laisvą
ją Lietuvą.

Kas dabar neš Lietuvos 
laisvės vėliavą

Antrojo pasaulinio'karo me
tu ne tik lietuviškieji pulkai, 
Jjet ir dešimtys, gal šimtai tūk
stančių ramiųjų Lietuvos kai
mo ir miesto gyventojų liko 
išblaškyti po visus kontinen
tus. Kas dabar išneš Lietuvos 
vėliavą? Čia pareiga visų lie
tuvių. Kad darbas nebūtų pa
drikas ir dėlto nesėkmingas, 
visos svarbiausios lietuvių gru
pes didžiausioj lietuvių išeivi
jos kolonijoje — Amerikos 
Jungtinėse Valstybėse — susi
būrė į Amerikos Lietuvių Ta
rybą. Suprasdami momento 
svarbą į ją susibūrė katalikai,, 
socialistai, tautininkai-sanda- 
riečiai, pamiršdami kas juos 
skiria ir jungdamiesi bendra 
lietuviu tautos meile. Būdami 
Amerikos piliečiai 
mi visas Amerikos 
mokratines jėgas$ 
darbui, Amerikos
'Tarybos nariai yra visų pirma 
ištikimi šiam nuostabios lais
vės kraštui—Jungtinėms Vals
tybėms. Toliau Amerikos Lie
tuvių Taryba siekia, kaip jos 
įstatuose pažymėta:

—Dirbti, kad dabartinio ka
ro pergalė įvykdytų Atlanto 
Čarterio dėsnius ir ypatingai 

ir jungda- 
lietuviu de- 

bendram 
Lietuvių

žiūrėti, kad .jie būtų pritaikin
ti Lietuvai, atsteigiant jos ne
priklausomybę istoriniai etno
grafinėse sienose, su reikalin
gais geografiniais ir ekonomi
niais korektyvais.
—Teikti moralinę ir medžia

ginę pagalbą Lietuvos žmo
nėms jų kovoje dėl laisvės ir 
šelpti pabėgusius nuo prie
spaudos ar ištrėmimo jos pi
liečius.

—Skleisti visuomenėje tei
singą informaciją apie Lietu
vą ir ginti ją nuo priešų pra
simanymų bei šmeižtų.

—Kooperuoti kiek galima su 
Lietuvos ręspublikos įstaigo
mis ir Lietuvos piliečių susi
būrimais, kurių tikslai atitin
ka ALT tikslams.

—Palaikyti santykius su ki
tomis tautybių grupėmis, tu
rinčiomis panašius tikslus.
Išblaškytų, benamių Lietuvos 

žmonių viltys
Šimtmečiais Lietuvos žmones 

slėgusios nelaimės išmokino* 
bent vieno dalyko — kad ir 
koks sunkumas užgultų kraštą 
ir tautą, neprarasti galvų, ne
prarasti vilties, organizuotis ir 
veikti. Organizuodami kovą 
prieš okupantus nacius, Lietu
vos žmonės sudarė Vyriausi 
Lietuvos Išlaisvinimo Komite
tą (sutrumpintai vadinamą 
VLIK). Jis slapta veikė Lietu
voje. Jį sudarė visų patriotinių 
lietuviškųjų grupių atstovai — 
liaudininkai, krikščionys demo
kratai, socialdemokratai ir tau
tininkai. Tas komitetas sėkmin
gai kovojęs prieš nacius, dabar 
atsidūrė amerikiečių ir britų 
zonoje ir toliau tęsia Lietuvos 
laisvinimo darbą. Tasai Vyr. 
Lietuvos išlaisvinimo Komite
tas, kalbėdamas visos Lietuvos 
žmonių vardu, džiaugiasi, kad 
išeivijos lietuviai susibūrė į A- 
merikos Lietuvių Tarybą, ją 
laiko visų Amerikos lietuvių 
centru, kas matyti iš šio Tary
bai atsiųsto rašto:
t ■.—Visos mūsų viltys Jumyse, 
Jūsų gilioje Tėvynės meilėje, 
Jūsų kilniame patri jotiniame 
susipratime, šiuo raštu VLIK 
per ALT Prezidiumą kreipiasi 
į Amerikos Lietuvių Tarybą, 
per Tarybą — į visą mūsų iš
eiviją Amerikoje.”

VLIK-as toliau prašo morali
nės ir medžiaginės paramos 
lietuvių tautos pastangose dėl 
laisvės.

Jų atodūsis randa atgarsio 
už okeano

Lietuvos žmonių balsas neli
ko be atgarsio. Amerikos Lie
tuvių Taryba pasiryžo dideliam 
žygiui — sušaukti Amerikos 
Lietuvių Kongresą. Tai bus de
mokratiškai nusiteikusių lietu
viškųjų visuomenės grupių ben
dra demonstracija už Lietuvos 
laisvę, aptarimas būdų kaip to
liau vesti tą laisvės kovą, kaip 
sukelti, reikalingų lėšų Lietu- 
Vos reikalams. Tai atsiliepimas 
į VLIK’o prašymą, o Lietuvos 
iškentėjusių žmonių balsas 
mums visada taip arti širdies.

Todėl dabar visų pareiga gy
vai ruoštis prie to visuotino 
kongreso, dalyvauti be jokių 
skirtumų. Visos -patriotiškai nu
siteikusios lietuviškos organiza
cijos kviečiamos išrinkti po at
stovą nuo kiekvienų 50 narių, 
esančių jų organizacijoje, kvie
čiami pavieniai veikėjai daly
vauti taipgi. (Prisiminkime tą 
jautrų žodį, kurį kitados rašy
tojas Tumas-Vaižgantas 
be kreipdamasis laišku 
rikiečius:

“Broliai! šalin tam 
visi asmens dalykai, visos par-

paskel- 
į ame-

sykiui

Prezidentas Trumanas, atsilankęs į Caruthersville 
(Mo.) kauntės mugę, duoda savo autografą. Jis pasira
šo, kai Frank Briggs žiūri. Per paskutinius 12 metų 
prezidentas n.ė kartą rengiamos sakytoje vietoje mugės 
nėra apleidęs.

SUGESTIJOS LIETUVIŲ KONGRESO 
RENGĖJAMS

Bendras Frontas. j
Skaitėme spaudoje ir konfe

rencijose girdėjome iš rimtų 
ir garbingų asmenų patarimą, 
kad lietuviai užmegztų santy
kius ir sudarytų bendrą fron
tą su kitomis tautomis, kovo
jančiomis už savo kraštų lais
vę prieš tą patį agresorių. 
Toks bendradarbiavimas vi
soms mažoms tautoms būtų 
labai naudingas šioje sunkioje 
ir ilgoje kovoje. Jų suderinti 
reikalavimai būtų svarbesni 
prie taikos konferencijos sta
lo ir lengviau išklausyti.

Tur būt, ALT ir ALIC daro 
pasitarimus su kitų tautų or
ganizacijų vadovybėmis ir pa
tieks liet, kongresui bendro 
fronto projektą užgirti.

Mūsų b. frontas
Juo labiau lietuvių visų pa

triotinių grupių tos rūšies vei
klą reikia subendrinti. Spau
doje, susirinkimuose ir priva
čiai visuomenė dažnai tą pa
geidavimą pareiškia, bet lig 
šiol dėl tėvynės labo dar ne- 
visos patriotinės srovės vieny- 
bėn suėjo. Visuomenė nieko 
neturi prieš patriotines sroves, 
bet nemėgsta dviejų delegaci
jų ar misijų tautos reikalais, 
kadangi tas kenkia mūsų sie
kimams.

Paskutinė misija turi būti 
viena, bendra ir laimėtoja! 
Todėl visos patriotinės srovės 
į visuotiną Lietuvių Kongresą 
turi suplaukti ir vieningą, ga- 
tutiną šūkį už tėvų žemės lais
vę pasauliui paskelbti!

TREČIŲJŲ TEISMAS.
Kadangi grupių vadovybėms 

sunkiau susitarti, pageidauti
na, kad dar prieš kongresą jos 
pavestų trečiųjų teismui tą da
lyką sutvarkyti. Pačių grupių 
parinkti atstovai, bendrai su
ėję, už jas sutaria ir likviduo
ja buvusius nesusipratimus. 
Trečiųjų nutarimai visų val
dybų, radio valandų, laikraš
čių leidėjų ir redaktorių turi 
būti priimti ir kvit. Visos gru
pės, beišimties, atsiųs atsto
vus į liet, visuotiną kongresą. 
Sveikinam!
Padėkime tremtiniams grįžti i 

išlaisvintą tėvynę!

Pasauly išblaškytų mūsų 
brolių tremtinių ir pabėgėlių 
sušelpimo, sąlygų grįšti į gim
tinę ištyrimo ir palengvinimo 
problemoms kongrese turėtų 

tijų varžytinės! Jas ir paskui 
atrasime. Dabar visi bėkime, 
kas ką sugriebę, kur skęstamą 
ir kur pagalbos šaukiama !...

“Karti būtų ironija skaityti 
ir išrodinėti, kieno paduotas ga
balas bus alkanam sotesnis, o 
drapana šiltesnė.” -—K. P. 

būti išsamiai nušviestos, kon
krečios priemonės ir nutari
mai jų būklei sutvarkyti pri
imti. (Tremtinių ir pabėgėlių 
grįžimas į Lietuvą supranta
mas tik po bolševikų pasitrau
kimo iš ten). Kova už nepri
klausomybę turi ryšį su rūpes
čiais apie tremtinius, kur jie 
bebūtų. Abi bylos kolosali- 
nės, painios ir politinio pobū
džio. Kongrese žadama su
bendrinti mūsų ir jų pastan
gas už nepriklausomybę. Bū
dami laisvoj, šaly, kur geriau
sia demokratinė valdžia, žino
dami, kad broliams ištrėmi
me nepatogios sąlygos politi
niam darbui—kongreso proga 
raskime būdą paveikti, kad 
Lietuvos piliečiai pabėgėliai 
ir tremtiniai Europoje galėtų 
organizuoti savo nusistatymą 
del Lietuvos pareikšti t. kon
ferencijoje.
Dėl žmonių būklės Lietuvoje.

Sovietams antrą sykį uži
mant Lietuvą, žmonės bėgo į 
kitas šalis ir paskleidė tikras 
žinias apie komunistų vykdo
mą terorą, ištrėmimus ir žu
dymus. Valdžią paėmę, užda
rė sienas, įvedė griežtą pašto 
cenzūrą, kad pasaulis nesuži
notų apie jų veiksmus viduje. 
Iš retų pabėgėlių, laiškų ir 
spaudos sužinome apie baisią 
žmonių būklę Lietuvoje.

ALT pakartotinai kreipėsi į 
įstaigas Vašingtone,’ prašyda
ma sulaikyti tautos naikinimą. 
Bet lig šiol padėtis Lietuvoje 
nepagerėjo, nors karas baigė
si. Esą suėmimų, žmonių din
gimų slapta, jokios žmonėms 
laisvės nesą ir t. t.

Visuotinas lietuvėj kongre
sas negali nutylėti dėl mūsų 
tautos likvidacijos! Jis turi iš
klausyti iš tikrų šaltinių su
rinktą pranešimą apie dabar
tinę Lietuvos žmonių būklę ir 
nutarti tuojau reikalauti Va- 
shingt'ono sustabdyti Lietu
vos žmonių egzekucijas, de- 
portavimą, kalinimą, prašyti 
pasiųsti tarptautinę apsaugą 
žmonėms ir duoti jiems lais
vę!

—Agr. S. Juozelėnaitė.

NEW YORK (LAIC). — Tik 
ką išėjusiame News Bulletin 
of the American Association 
of Teachers of Slavonic and 
East European Languages (ki
taip AATSEEL), veikiantis prie 
Columbia University randame 
ilgesnę recenziją apie de Lan- 
noy keliones į Viduramžių Lie-.- 
tuvą. Ten pat paminėtas Dr. 
A. Bilmanio “Baltic Essays”, 
J. B. Leighley veikalas “The 
Town of Medieval Livonia”, 
University of California Press 
ir Anglijoje išleistas “The 
Baltic Nations”, by IProf. F. 
W. Pick.
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IŠ SLA 208 MOTERŲ KUOPOS VEIKLOS PATARIMAI SIUNTINIAMS Į RUSIJĄ
PASKYRĖ $25 LIETUVOS TREMTINIAMS, IŠRINKO 

TRIS DELEGATUS Į LIETUVIŲ KONGRESĄ

Spalių mėnesio 3 dieną SLA 
208 moterų kuopa laikė susi 
rinkimą Lawn Temple s vėtai 
nėję, adresu 3330 W. 61st pi. 
Svarstyta labai svarbūs reika
lai — ypač konversijos plano 
klausimu, kitaip sakant, persi 
kėlimo į kitus skyrius klausi 
mu.

Visos narės vienbalsiai suti 
ko, kai dalykus paaiškino p nia 
J. Daužvardis ir p nia A. Lidy. 
Žinoma, pradžioje buvo neaiš 
ku koks tai dalykas yra ir ko 
ael turi keltis į naujus sky
rius.

Kaip jau žinoma, moterų 208 
kuopa rūpinasi labdaros reika 
lais, taigi paaukojo $25 Lietu 
vos tremtiniams. Taip pat pa 
skyrė tris delegates į Ameri • 
kos Lietuvių Kongresą. Auka 
jam bus paskirta ateinančiame 
susirinkime. Delegatės išrink 
tos sekančios: M. Mackevičie 
nė, A. Jagiela ir J. Osinskienė.

Sezoną atidarant, 208 moterų 
kuopa! rengia gražų parengimą-

Party, 
šio 21 
landą

kuri įvyks spalių mene 
dieną, sekmadienį, 2 va 
popiet. Brangios narės, 

malonėkite išplatinti bilietų ko
daugiausia. Reikia padaryti ge 
ro pelno, reikia aukoti Com 
munity and War Fondui, rei 
kia padėti šelpti nukentėjusius 
dėl karo.

208 moterų kuopos dabartį 
nė pirmininkė yra J. Varašius, 
pilna energijos, sumani ir nuo
širdi kuopos veikėja. Reikalų 
tvarkytoja parengime bus J. Va 
rašius, taipgi A. Jagiela; žinia, 
bus gerų pagelbininkių.

Dar kartą primename, kad 
sekmadienį, spalių mėn. 21 mą, 
2 valandą popiet pasimatysime 
Hollywood svetainėje. Praleisi
te laiką smagiai, o prie to pa- 
remsite kuopą, šeimininkės ža
da parūpinti užkandžių — py
ragų ir kavos.

Valdyba kviečia atsilankyti 
viešnias ir svečius.

— J. Sinskienė.

(LAIC) — Patiekiame pluo 
štą praktiškų informacijų apie 
būdus ir kelius Sovietų Rusi 
joje ištremtiems padėti.

Social Service Bureau prane 
Šime No. 4 (1945 m. rugpjūčio 
15 d.) skiltyje “Pinigų Siunti 
mas” buvome jau paskelbę, kad 
pinigines “support remittance” 
į Sovietų Rusiją siųsti neišsi 
moka, nes vietoje čia įmokėtų 
dolerių, gavėja gauna juokin
gai mažą ekvivalentą rubliais.

Norint tremtinius Sovietų 
Rusijoje sušelpti, patartina 
jiems siųsti siuntinius.

Tokius siuntinius galima sių
sti bendra tvarka per U.S. paš
tą (Parcel Post) per Hebrew 
Sheltering and Immigrant Aid 
Society, 425 Lafayette Street, 
New York 3, N. Y. (jos sky
rius Chicagoje — 130 Wells 
Street, Chicago 6, Ilk), ir per 
World Tourists Inc., 1123 
Breadway, New York 10, N. Y.
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51

52

$16.50

$22.80

$25.00

pow

1 lb. soap
4 lbs. vege 
table fat 
1 lb.
dered soup 
7/8 lbs. su
gar
1 1/10 lbs. 
powdered 
milk
1 1/10 lbs. 
coffee '

&
1 pair men’s 
shoes
4 lbs vege 
table fat 
1 1/10 lbs 
raisins

1 blanket
4 2’/5 lbs 
vegetable

muilas, skustuvai, paišeliai, 
“fountain pens” bloknotai, vo ■ 
kai (envelopes), laikrodėliai.

Muilas patariama siųsti 
‘household’ tipo, kaip Swan, 
ivory ir pan. Už šios rūšies mui 
lą SSSR muitas yra tik 6 cen 
tai, kuomet vadinamas “tuale
tinis muilas” (Palmolive ima 
mai) Apdėtas $1.56 už svarą.

Daug dalykų į vieną siuntinį 
nesudėsi. Geriausiai prekes sių
sti pagal kategorijas, atskirai:

a.
b.
c.
d. 

nys.
Be to, 

siuntinys 
džiausios 
Ramentai
su vitaminu ir anti parazitiniai 
chemikalai), rūbai, šilti balti
niai, negendantis maistas ir 
smulkūs reikmenys, ypatingai 
tie, kurie • gali būt vietoje iš
keisti.

Labai naudingos margos ska
relės ir šiaip papuošalai. Taip
gi žuvims gaudyti prietaisai 
(kabliukai, ‘fishing line’ ir t.t.).

AKIU SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS

maisto siuntinys; 
rūbų siuntinys; 
vaistų siuntinys;
smulkių reikmenų siunti-

6-tos SLA APSKRTIES REZOLIUCIJOS, 
PRIIMTOS KONFERENCIJOJE

RUGSĖJO 30 D. 1945 M.
Susivienijimo Lietuvių Ame

rikoje 6 to Apskričio Konferen
cija, laikyta rugsėjo 30 d. 1945 
m., 1604 N. California Avenue, 
Chicago, Ilk, apsvarsčius dabar 
tinę Lietuvos politinę padėtį, 
nutaria:

Kad Chicagos 6 to SLA ap 
skričio valdyba parašytų pra 
šymą prezidentui Harry S. Tru 
man, kad jisai įsakytų Ameri 
kos karinėms jėgoms leisti lie 
tuviams .pabėgėliams, esantiems 
amerikiečių priežiūroje, laisvai 
susirašyti su savo giminėmis 
Jungtinėse Amerikos Valstybė 
se ir taip pat su 
venančiais kitose

pos, kiek tik jų išgalia leis, pri 
sidėtų aukomis, darbu ir para
ma prie Community and 
Fund vajaus.

Rezoliucijų komisija:
K. P. Deveikis
V. M. Stulpinas
Kazys Liutkus.

Rezoliucija priimta vienbal
siai.

Kunigas Davė
Atsakymą Kata 
likų Vyskupui

War

1. PARCEL POST, bendra 
tvarka, per U. S. paštą:

Šio kelio nepatogumas yra 
tame, kad gavėjas turi siunti 
nį pats išsipirkti, kas atsižvel
giant į labai aukštą išperkamą 
jį mokestį, gavėją tik apsun 
kiną. Be to, paštas negarantuo
ja pristatymo.

2. HEBREW SHELTERING 
AND IMMIGRANT AID SO
CIETY (425 Lafayette Street, 
New York, N. Y.)

organizacija turi įsteigusi 
centrą Teherane (Persi 
kuris mainais už pinigą,

Ši 
savo 
joj), 
užsiima standartinių siuntimų
persiuntimu į Sovietų Rusiją.

NEW LIST OF AVAILABLE 
PARCELS FOR INDIVIDUALS 
IN: RUSSIA, BESSARABIA, 
NORTHERN BUCOVINA, LAT 
VIA, LITHUANIA, ESTONIA 
AND POLAND.

56 $18.80

fat
1 1/10 Ibs
cocoa
1 1/10 Ibs
raisins

2 1/5 lbs tea
2 1/5 Ibs
jam
1 1/10 Ibs
sugar

, 1 1/10 Ibs
coffee
1 1/10 Ibs
powdered
milk
1 3/4 lbs
soap

pastaba: AtsižvelgiantSvarbi
į siuntinių mažą įtalpą, patar 
tina pasiųsti kelius jų.

3. WORLD TOURISTS Inc.
(1123 Broadway, New York 10,

lietuviais gy 
valstybėse;

Taipgi prašyti, 
tas Truman pareikalautų Sovie 
tų Rusiją ištraukti savo karino 
menę iš Lietuvos, ir kad įsi 
leistų į Lietuvos teritoriją Ame 
rikos ir Anglijos spaudos at 
stovus.

Tokio turinio laišką SLA 6 to 
Apskričio Valdyba yra įparei
gojama parašyti prezidentui II. 
S. Truman bėgyje dviejų sa 
vaičių laiko nuo šios konferen 
ei jos.

Rezoliucijų komisija:
K. P. Deveikis
V. M. Stulpinas
Kazys

si rezoliucija 
vienbalsiai 6 to 
Konferencijos.

kad preziden-

Liutkus.
buvo priimta

Apskričio SLA

SLA 6-to Apskričio Konferen
cijos Rezoliucija Community 

and War Fund reikale.
SLA 6 to Apskričio Konfe 

rencija, laikyta rugsėjo 30 d. 
1945 metų, 1604 N. California 
Ave., Chicago, 111., apsvarstė di 
clžics svarbos Community and 
War Fund reikalą, kurio va 
jus prasidės spalių 1 d. ir tę 
sis per visą mėnesi; SLA 6 to 
Apskričio konferencija ragina, 
kad visos 6 to Apskričio kuo

Uni ■ 
na u

Prieš kurį laiką Illinois 
versitetui buvo paskirtas 
jas prezidentas, Dr. George B. 
Stoddard.

Dėl jo 
bažnyčios 
reikalavo, 
zidentas pasakytų kokia yra jo 
tikyba.

Effective June 12, 1945
Prices include all expenses 

all parcels are mailed from
Teheran.

Ši firma priima siuntinius iki 
11 sv. svorio. Yra tai privati 
firma. Siuntinių kaina gana 
aukšta.

Persiuntimą, apdraudimą ir 
Sovietų muitą kartu sudėjus, iš
eina dvigubai, 
pati prekė.

nei yra verta

paskyrimo kataliku 
vyskupas Griffin pa 
kad universiteto pre-

Į šį vyskupo reikalavimą at
sakė kitas asmuo, būtent uni 
tarų bažnyči-s kunigas Philip 
Schug. Jisai per pamokslą pa 
aiškino: Katalikų bažnyčia vi 
suomet reikalavo išpažinties iš 
žmonių, kurie bu'vo jos kontro
lėje. Bet mūsų šaly ir Illinois 
valstijoje yra pripažinta tikė 
jimo laisvė, taigi vyskupo rei 
kalavimas eina prieš valstijos 
konstituciją.

Number
31

Price
$37.00

CONTENTS
1
1
1

turi būti nauji 
krautuvėje su

36
&

$50.40

mackinaw 
pair shoes 
cap 
1/10 lbs.

powdered 
milk
1 1/10 lbs. 
powdered 
soup
2 1/5 
flour i

1 
1 
1

Ibs.

overcoat 
lb. coffee 
1/10 lbs.

dry jam
Vi

tamins
BEMKITE TUOS BIZNIERIUS, i 

KURIE GARSINASI NAUJIENOSE

Visi daiktai 
“department” 
pirkti ir tos krautuvės išduo
toji sąskaiton įtraukti. Nuo sa
vęs nieko negalima pridėti. 
Siuntinį ir atskirai laišką su 
sąskaita bei daiktų sąrašu, pa 
siųsti minėtai firmai. Laiške 
parašyti siuntėjo ir gavėjo ad 
resus ir užklausti, kiek mokes 
čių prisiųsti už siuntini. Gavus 
iš siuntėjo reikalingus mokes
čius, firma- siuntinį pati per 
pakuoja ir išsiunčia. Ko negali 
išsiųsti, gražina atgal siuntė 
j ui. Siuntinio pristatymo firma 
negarantuoja.

Prieš siunčiant, iš firmos rei 
kia gauti naujausias “į SSSR 
siuntiniams siųsti taisykles” 
(Articles which may be sent to 
the U.S.S.R.) Ten nurodyti mui 
tas, persiuntimo išlaidos ir t.t.

NAUJIENŲ-ACME Telephoto 
Pfc. Desmond T. Doss iš 

Lynchburg (Va.) su savo 
žmona. Nežiūrint to, kad jis 
yra pacifistas ir atsisakė ka
riuomenėje ginklą nešioti, 
bet Pacifiko mūšiuose jis 
tiek savo drąsumu pasižy
mėjo, jog užsitarnavo Kon
gresinį medalį. Tarnavo jis 
medikaliame korpuse.

c) vaistai ir cheminiai pre
paratai.

Visų vitaminų tabletės, aspi 
rin, anacin, boric acid, mercu 
rochrome, vaseline, sulphur 
(sieros milteliai niežams gydy 
ti), roach powder (geriausiai 
“DDT”), preparatai parazitams 
naikinti, band aid, paprasti ban 
dažai ir t.t.

Pastaba: .kiekvienoje vaistų 
kategorijoje nustatyta 1 svaro 
riba.

d) smulkūs reikmenysi.
Adatos, siūlai, užsagos, spil 

kos, riebalai batams, konser
vuoti, retos ir tankios šukos,

f

reikia atsiminti, kad 
labai ilgai eina. Di 
reikmenės turi medi- 
(ypatingai preparatai

Mano 26 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas 

Optometrically Akių Specialistas 
Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti .priežastimi galvos skaudėjimo 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia, teisingai akihius. Visuo
se atsitikimuose egzaminavimas da
romas su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atida at
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind. 
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vai 
vakaro. Seredomis uždaryta, o Ne

dėlioja pagal sutartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso 
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirma.
4712 South Ashland Av.

Phone YARDS 1373

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas 
Tel. YARDS 182* 

Pritaiko Akiniu?
Kreivas Akis 

Ištaiso
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 

3401 SO. HALSTED STREET

excellent
JdoN

Garmus kaip šiltas gėrimas 
—arba dadėk turtingą, jau
tienos mėsos skonį į sriu
bą, stew, greivę ar likusį 
valgį.

MAGG!
BOUILLON CUBES

MASTER WINDOW SHADE CO.
S. J. Vondrak Tel. Lafayette 4560

LANGAM UŽDANGALUS PADAROM ANT UŽSAKYMO 
FIRANKOM LAZDAS... MES NUMERUOJAM IR UŽKABINAM 
TAVERNOMS, NAMAMS IR MOKYKLOMS VENETIAN BLINDS 

1803 WEST 47th STREET (ARTI WOOD ST.)
CASH AND CARRY

nuo 9 ryto iki 5:30 kasdien. Ketv. iki 9 vak. šeštadienį iki pietų.

DR. JOHN NOWAK
CHIROPRACTOR

Tūkstančiai žmonių liko sveiki' per chiropraktikos 
būdu jūs ir busite sveiki, jei ateisite prie Chiro- 
praktoriaus.
1200 N. Ashland Ave., Room 502 Brunswick 0321 

(Bank Building)
Ofiso valandos: 1 iki 4 p. p. ir 6 iki 8 vai. vakaro 

Trečiadienį ir rytais tiktai susitarus.
“Spine In Line Means Health” 
Toj pačioj vietoj per 22 metus.

PASITARKI! SU STANLEY LITWINU

kampas 34th St. 
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki i 

Nedėlioj pagal sutartį.

O’CONNELL
DENTISTRY

135 SO. STATE ST
6250 SOUTH HALSTED ST.

4635 N. BROADWAY
4002 W. MADISON ST.

Atidarą vakarais iki 9 vakaro

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir 

adresas.

MONARCH
LIQUOR

Lietuviškas žydukas
Nathan 3529 S. HALSTED ST.
Kąnter Phone YARDS ' 6054

FOTOGRAFAS
Studija įrengta pii 
mos rųšies su mo
derniškomis užlaido
mis ir Hollywood’c 
šviesomis. DALBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. ENG. 5883-41

CONRAD

Apie savo namo problemas: kaip jį pataisyti 
ir permodeliuoti

Soothe your 
irritated eyes 
with Murine

Originated by an eye physician, 
Murine brings soothing relief to 

eyes that are tired, burning or smart
ing. Just two drops in each eye and 
Murine starts at once to soothe and 
refresh. Murine contains seven ingre
dients ;;. is used in thousands of war 

industries and first-aid kits. Safe::;
gentle... soothing. Use it yourself.

URINE,
EYes ■

PASKOLOS
DAROMOS 

ant Pirmų Morgičių 
n? pigesni nuošimti—be komišino 

PAS

MUTUAL FEDERAL
Savings and Loan Assn, of Chicago

2262 WEST CERMAK ROAD Telefonas CANAL 8887
BEN. J KLAZANAUSKAS, RaštunnKas

KAS PATARTINA SIŲSTI.
a) valgomi daiktai.
Crackers, sausi cookies, bis 

kvitai, miltai, valgomieji rieba 
lai blekinese (canned), džioviu 
ti vaisiai, cukrus, saldus kon 
densuotas pienas, cocoa, saldai 
niai, pieno ir sriubos (soup) 
milteliai, ir bendrai visokis kon
centruotas maistas.

b) rūbai ir avalynė.
i Viršutiniai ir apatiniai šilti 
bei 'vasariniai rūbai; skarytes, 
šalikai, kojinės, .ankelets,. nosi 
nes, rankšluoščiai, Manketai, ba 
tai, kaliošai, ir pan.

THE CARR MOODY LUMBER CO.
Turi išdirbtą reputaciją, pilno pasirinkimo A-l rūšies stake 

lentą ir namams materiolų.

’bUDRIKO RADIO VALANDOS:
W. H. F. C. 1420 K. Ketverge, 

7 valandą vakaro.
W. C. F. L. 1000 K. Nedėlioj 

9:30 vai. vakaro.

DIDELĖ RAKANDŲ, RADIO IR 
JEWELRY KRAUTUVĖ

JOS. F. BUDRIK,
------ INC. -----

3241 So. Halsted St.
Chicago 8, Ill.

Tel. CALUMET 7237—4591
i m

LIETUVIAI SALESMENAI

CARR MOODY LUMBER CO.
STANLEY LITWINAS, Manager

3039 So. Halsted St' Tel. Victory 1272

MERE ALL RIGHT-

uU .MR. HOLLINS worth!
QUICKER LOSlN' IT?

L00K,5TUYVE5ANt!\

Boon op

BELINDA IN THE DEFENSE OF TUFFLOK I ; 
UNDER THE BANNED OF KING FUDDLE Ill

IFMAYBE-BUT 

(THAT ISNT HOW 
THINGS I 

7/r

[sophieI
BAUCUS

I KNEW YOU
L GET YOU OUT OF/v/OULOl MERCY,

IM HOMESICK I

BUT NOT UNTIL ____ ______
WE'VE WON YOURjf WOULDN'T IT BE

WAR! -

G00DNE551WE ENEMY5
ATTACKING AND

I YOU TWO WAVE
HAD A BITE TO

RYTINE RADIO 
VALANDA 
—I* STOTUS— 

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai.'ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 8.IS 

vai. ryto.
Pirmadieniais taipgi 7:08 

vai vakare.
Išgirskite vėliausias žinia* 
muziku ir kitus įdomius 

pranešimus.
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'CfflCAGOS ŽINIOS* 
» _ ' _  4B
Sujudimas, Didelis 
Sujudimas

Laiškai iš Lietuvos CLASSIFIED ADVERTISEMENTS ,

CICERO. — Praėjusį penk 
tadienį 2' valandą popiet West 
eyn Electric darbininkai išėjo 
laukan su protestu prieš C.I.O. 
Vadinasi, esam patenkinti sa 
vaja unija ir jūs nelįskite mū 
su tarpan. Ar tai ką pagelbės, 
ar ne, ateitis parodys.

O praeitis žinoma: C.I.O. ki 
ša savo snapą visur, šį kartą 
buvo jiems suduotas skaudus 
smūgis.

Žinia, čia laisva šalis, laisva 
spauda, atvejų atvejais C.I.O. 
dalina lapelius atsišaukimus ei 
nantiems darban prie pat dirb 
tuvių durų. Taip buvo ir pra 
ėjusį penktadieni. Vieni ir ki 
ti dalino atsišaukimus.

Iš visko atrodo, kad C.I.O. 
čia neturi progos įeiti: mat, 
darbo sąlygos yra pakenčiamos, 
pavyzdinga tvarka, visos apy
linkės dirbtuvės neprilygsta.

Vienok tarp minios dirbančių 
randasi visokių ir kai kuriems 
viskas ir visur negerai. Tokių 
buvo ir bus. O dar iš šalies pa 
kurstymas: turit gauti du do 
lerius daugiau dienoje už dar 
bą! Tai matot, jie tikri dar 
bininkų užtarėjai! O tikrumoje 
tai darbininkų mulkintojai ir 

.suirutės kėlėjai.
šeštadienį visi grįžo darban. 

Dabar eina gandas, kad neuž 
ilgo bus balsavimai, vadinasi, 
galutinai persitikrinti.

Jeigu jau reikia, tai reikia, 
ir juo greičiau, tuo bus ge
riau. — Senas darbininkas.

Grįžo lietuvis 
kareivis

Corp. Felix Mironas mate 
daug lietuvių Vokietijoje.
Užvakar iš kariuomenės ta

po paleistas kapralas (Corpo
ral) Feliksas Mironas, atitar
navęs Dėdei Šamui daugiau 
kaip ketverius metus. Daugiau 
kaip pusę to laiko, 26 mėne
sius, jisai išbuvo Alaskoje ir 
paskui vienus metus Europoj.

Vokietijoje jam teko susi
tikti su visa eile žymiausių 
Lietuvos veikėjų. Iš jų Miro
nas parvežė labų dienų “Nau
jienų” redaktoriui ir daug 
svarbių žinių.

Taip, Jie Yra 
Beisbolo Mėgėjai

3,000 asmenų praleido naktį 
į antradienį prie Wrigley Field 
beisbolo aikštės vartų, tiksliau 
pasakius,, ten kur parduodami 
bilietai į žaismavietę.

Jie laukė 8 valandos antra 
dienio ryto, kad pirmieji ga 
lėtų nusipirkti bilietus trečia
dienio lošiui.

Visą naktį išriogsoti atvira-

LAIŠKĄ GAVO K. STANKUS 
CHICAGOJE

Rašo brolis Juozas Stankas iš 
Pertojo miestelio, Alytaus 

apskrities
Sveikinu gerbiamą brolį ir 

brolienę, taipgi jūsų sąnus, 
nors jų dabar namuose neturi
te. Sveikinam ir linkini daug 
laimes ir pasisekimo jūsų gy
venime. širdingai dėkojam už 
laiškutį, kurį gavom nuo jūsų 
liepos 1 dieną.

Gavę laišką labai nudžiugom, 
kartu verkėm, kartu juokėmės. 
Kol kas dar visi gyvi, tik tėve
lis jau yra miręs kovo 6 dieną 
1942 m.

Mūsų kaimo seni visi išmirė: 
Pyteris ir Pyterio žentas Dir- 
sa, Vincukas, Vaclas, Petrienė, 
Juzienė, Beržinis. Iš mūsų kai
mo per šį karą mirė penki ber
nai, o trys yra išvažiavę.

Ūžiant karo audroms Lietu
voje, daugely vietų liko tik pe
lenai. Bet mūsų kaimas gaisro 
nenukentėjo. Iš mūsų giminės 
žuvusių nėra, dar visi laikosi. 
Simo tai sudegino vokiečiai 
kluoną ir tvartus.

Kitą kartą daugiau parašy
siu, jeigu šis laiškas jus pa
sieks. Sveikina jus Petrė ir vi
sa šeima. Sudiev. Lauksiu at
sakymo. —Juozas Stankauskas.

KITAS LAIŠKAS
(Perloja, birž. 26 d. 1945 m.
Laiškas nuo Jūsų švogerio 

Simono Lukšio. Visų pirma 
sveikinu aš Jus, gerbiamas švo- 
geri Antanuk, ir kartu Jūsų 
priesieką Konstanciją. Mes visa 
šeimyna sveikinam vienu žo
džiu, linkėdami Jums viso ge- 
ro, daugiausia sveikatos.
Labai dėkojam už laišką, kurį 
gavom, Jums išsiimtus net ket
virtame menesyje. Dideliai ap
sidžiaugėm, kad dar Jūs gyvi 
ir apie mus teiraujatės. Kol kas 
visa mūsų giminė gyva, tik vie
no Jūsų mylimiausio tėvuko 
jau nėra gyvųjų tarpe — jau 
bus trys metai kai jis mirė.

Sakote, kad Jūsų sūnūs abu
du kare yra ir neturit vilties 
daugiau jų pamatyti, žinoma, 
tai labai gaila, bet nenusimin
kit, duos gal Dievas ir dar su
grįš.

Klausiate apie mano sūnus; 
tai kol kas visi gyvi. Dar į kar 
rą nepaėmė ir dirba valdišką 
darbą. Kaip toliau bus, neži
nia.

Makselienė Rožė dar gyva ir 
sveikina Jus. Taip pat sveikina 
ir visa Jūsų giminė ir dėkoja, 
kad neužmirštate ir paklausia- 
te apie juos.

Kai gavome Jūsų ketvirtuose 
metuose laišką, tai bėgo visi 
žmonės paklausyti; ką rašo iš 
Amerikos.

Šitame laiške mažai ką para
šėme; jeigu jį gausite, tai kita
me parašysim daugiau naujie
nų. Iš visos Jūsų giminės karo 
metu tik aš biskį nukentėjau: 
sunaikino mano budinkus. Kol 
<as dar gerai — duonos užten

ka. Kas toliau bus — nežinia; 
o gal bus dar geriau.

Viso geriausio Jūsų gyveni
me. —Jūsų švogeris Simonas

LAIŠKĄ GAVO P AS JAMES 
LEISTRUMAS CHICAGOJE

Rašo brolis, Juozas Leistrumas, 
iš Geležies kaimo, Kuršėnų 

valse.
1945 m. liepos 1 d.
Sveikiname Tamtą, brolau. 

Mes visi Leistrumai, sūnūs ir 
dukterys, esame dar gyvi šią 
valandą. O dabar nudžiugom 
truputį, gavę ir sulaukę Tams
tos laiškutį.

Didžiai dėkojam už jį. Jau 
seniai buvome gavę laišką nuo 
Tamstos; keli metai praėjo. Ir 
ar žinai, brolau, kad mano 
sveikata jau yra silpna. Sergu 
apie trejus metus, nes viduriuo
se kažkas nesveika; kiti visi 
yra sveiki. \

Staukus Stanislovas Vileišių 
jau mirė 44 metų rugpiūčio 
mėnesį.

Mes visi Leistrumai, Tamstos 
brolis, brolienė, dukterys ir sū
nus, linkime Tamstai pasiseki
mo.

Daugiau neberašysiu. Atsi
prašom, brolau, kad mažai te
parašėme. Kai gausi šį mūsų 
laiškelį, tuomet duosi mums ži
noti, Tada parašysime daugiau, 
nes mes nežinojom, kad laiškai 
jau vaikštinėja.

Tamstos laiškutį gavome šių 
45 metų birželio mėnesio 30 
dieną, o mes išsiuntėm Tams
tai laišką liepos mėnesio 1 die
ną.

Sudiev, brolau, liki sveikas, 
o aš lieku sergąs. Ir labiausia 
dėkoju, kad mūsų nepamiršai, 
nes Tamstos laiško laukėme di
džiausiai. Sudiev, lauksime at
sakymo mes visi Deistrumai.

(Parašiau) Povilas
■- - Ą

Apsaugos Nuo 
Gaisrų Paroda 
Chicagojė •

Commonwealth Edison tro
besy, prie Clark ir Adams gat
vių, Chicagojė, praėjusį pirma
dienį atsidarė apsaugos nuo 
gaisrų paroda. Ji eina pirmame 
trobesio aukšte. Publika kvie
čiama parodą atlankyti.

Tarp kitko parodoma, kad ir 
miltai vartojami keiksams, co
coa miltai ir kiti gali būti eks
plozijos priežastimi. Kitaip sa
kant, parodoma, kad priprastos, 
rodos, visai neeksploduojančios- 
medžiagos turi eksplozijos pa
vojų ir kad todėl atsargumas 
su ugnimi visuomet yra reika
lingas namuose, ypač virtuvė
se.

John M. Rudis Oil Co.
GRADE A

Pečiams kuras, alyva ir kerosinas. 
GREITAS PATARNAVIMAS 

Myterių resytės.
ROSELAND:

10809 SO. CALUMET AVE. 
Tel. COMmodore 7465

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai Žemė—Pardavimui

Arti 59th ir Campbell. 
Avenue.

6 kambarių mūrinis gungalow, ga
tavas atsikraustymui gyventi. Ga
ražas. Olyva garu apšildymas. / 

Turi tuoj aus parduoti.
Reikia pamatyti, kad įvertinti.

Albert Bury
2944 West 63rd Street. 
Phone REPublic 7520.

3—5 KAMBARIŲ flatai. Stuba 
oečiais šildomi. 3414 pėdų lotas; 2 
karų garažas, Venetian blinds. 4008 
So. Rockwell St. Savininkas 1-am 
aukšte.

PARDAVIMUI mūrinis namas, 2 
krautuvės su kambariais. Yra ta- 
verno rakandai. Galima tuoj aus 
atidaryti ir 4 flatai ant 2, aukšto.

3322 SO. MORGAN ST.

GALIMA DABAR UŽIMTI 
2 a.partmentų mūrinį modernišką; 
geriausiame stovyje namą. Dideli, 
šviesūs kambariai. Karštu vande
niu apšildomas. Stikliniai porčiai, 2 
karų garažas. Lotas 43x160. 7010 
Indiana. Atidarąs nuo 1 iki 5 popiet 

TRIangle 2272.

2 FLATŲ medinis namas. 6 kam
barių flatais. Pilnas beismentas, 
furnasu apšildomas. 120 pėdų pa
kraščio. 225 .pėdų lotas. Labai pa
traukli vietą žmonėms norintiems 
užsiimti ūkininkavimu, paukščių 
auginimu ir tt. mažoj skalėje. Pri
einama pasiūla. Pašaukite LAFa- 
yette 1092, dienomis.

SOUTH SIDE BARGENAI
10 flatų mūrinis, stokeris, Marquet
te Parke. Rendos $5000. Kaina 
$35,000.

5 flatų mūrinis. Rendos $1771. 
Kaina $11,500.

4 flatų mūrinis. Rendos $1200. 
Kaina $9500.

Turim šiaip visokių bargenų — 
mažesniu ir didesnių.

Ž. S. MICKEVICE 
2506 West 59th Street 

REPublic 7731.

BRIGHTON PARKE
Pardavimui arba mainymui 2 fla

tų medinis namas, po 4 kambarius. 
Visi įtaisymai. Cementinis funda
mentas ir beismentas, 2 karų ga
ražas. Įmokėti reikia $1000, kitus 
kaip renda. Vienas flatas tuščias, 
galima kraustytis tuojaus.

2850 West Pershing Rd., 
VIRginia 9156.

'2 APARTMENTAI, 60th ir Win
chester apylinkėj. Modernizuotas, 
shingled 5—5 kambarių. Stikliniai 
oorčiai, furnasas. Galima užimti. 
BEVerly 7275.

OAK LAWN 2 AUKŠTŲ 
REZIDENCIJA.

7 kambariai: naujas gasu šildymo 
įrengimas. Didelis lotas, iš šono 
įvažiavimas, 2 karų garažas, nau- 
ias refrižeratorius ir gesenis pe
čius. Užimti dabar galima. Kaina 
tiktai $8.250. Lengvais išmokėji
mais. Pašaukite Mrs. REED,

S. A. VAN DYCK 
9025 SO. ASHLAND 

BEVerly 4004.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

100 AKRŲ FARMA. 12 mylių į 
pietus nuo Manistee, 10 mylių į 
žiemių vakarus nuo Scottville, 50 
akrų dirbamos žemės, 32 akrai 
kieto medžio miško; likusi ganykla; 
tekantis upelis. Gera 7 kambarių 
stuba; didelis vasarnamis; elektra 
stuboje ir vasarnamy; barnė; van
dens sistema įrengta su elektra; 
30x64 barnė. 24x44 įrankiams san
dėlis, didelis garažas; vištininkas; 
kiaulininkas; grudynė; corn crib; 
4 akrai vaisių medžių. Fred Alex
ander. savininkas, Route No. 1, 
Box 67, Freesoil, Mich.

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

REIKIA DŽIANITORIŲ 
Dienomis arba Naktimis.

Vidurmiesčio banko trobesys. Ge
ras mokestis. Atostogos ir šventa
dieniai užmokėti. Patyrimas nebū
tinas. Atsišaukite į Personnel Dept. 
3-čias aukštas.

164 W. JACKSON.

VYRŲ IR BERNAIČIŲ 
Vyresnių 18 metų. Dirbtuvės dar
bas. Patyrimas nebūtinas.

637 West Oak Street.

MOTERYS BUVUSIOS 
KARO DARBININKĖS 
Ar jūs ieškote darbo?

THE TELEPHONE 
COMPANY 

TURI JUMS DARBŲ

REIKIA VYRŲ
Darbas prie Copper Iron 

ir Led Oxide, 
RAIDŽIŲ METALAI.

Pastovus darbas 
valandų darbo savaitė.

Prevaling Rate.
Atsišaukite i

_  reikia _
DŽENITORKŲ

VALYMO DARBAS 
MOTERIMS 

VISOSE MIESTO DALYSE
DARBO VALANDOS: 

nuo 5:30 popiet iki 12 nakties.

48 TAIPGI REIKIA:

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

REIKIA DŽENITORKŲ 
Nuo 6 vakaro iki 12 nakties.

5 naktys į savaitę. 
Nuo 5 vakaro iki 8 vakaro 

šeštadieniais.
Sekmadienį laisvos. 

Pastovūs darbai. Matykit .oečkurį. 
179 W. WASHINGTON? ST.

REIKIA MOTERŲ 
VALYTOJŲ NAKTIMIS 

Vidurmiesty banko trobesys. Geras 
mokestis. Atostogos ir šventadieniai 
užmokėti. Nereikia grindų plauti 
nei valyti. Atsišaukite asmeniškai 
į Personnel Dept., 3 aukštas.

164 W. JACKSON. 
BLVD.

GERIAUSIA JUMS PROGA

METAL REFINERY CO. 
1717 Summer Street 
HAMMOND, IND.

REIKALINGAS PORTERIS ir 
pečkurys. Pastovus darbas. Puiki 
alga. Douglas Bath House, 3516 W. 
Roosevelt Road.

REIKIA VYRŲ dirbti Turkish 
Bath House. Pastovus darbas ir ge
ras mokestis. 1916 W. DIVISION 
STREET.

REIKALINGAS ŠIAUČIUS. Nuo
latinis darbas. 5646 Wentworth Av.

REIKIA VYRŲ valyti ir plauti 
grindis vidurmiesčio ofisų trobesyj. 
Pastovus darbas. $191 į mėnesį. 
Atsišaukite ROOM 708, 6 No. Mich
igan Ave., 11 ryto iki 1 popiet.

Reikalinga 
TARNAITĖ

Lengvas stubos darbas. Turim ki
tus darbininkus. Privatus kamba
rys. $25.00 i savaitę. HOLlycourt 
4689.

REIKIA KARU PLOVĖJŲ 
Geras mokestis. Pastovūs darbai.

5300 N. WESTERN AVE.

Reikalingas 
PROSYTOJAS IR FLAT IRONER 
Patyręs skalbyklos darbuose. Ge
ras mokestis. Pastovus 
lonios darbo sąlygos, 
office, 3rd floor.

MARSHALL FIELD
State—Washington.

darbas. Ma- 
Employment

AND CO.

REIKIA naktinio PORTERIO į 
restoraną (patyrusio). Ray Foley, 
5716 W. Madison, MANsfield 2600.

REIKIA VYRO su mechaniškais 
palinkimais mokytis taisyti skalbia
mas mašinas. Pastovus darbas atei
čiai. Matykite Mr. Long, 3406 Lin
coln Avenue.

REIKIA DŽENITORIŲ

Dienomis ir naktimis. Atsišaukite 
tiktai patyrusieji. $39.00 į savaitę.

MICHIGAN SQUARE BLDG.
540 No. Michigan Ave.

SITUATION WANTED 
Ieško Darbo

PAIEŠKAU DARBO kaipo bar- 
tenderis. Turiu patyrimą. Rašykite 
D. V., 6640 So. Campbell Avė.

REMKITE TUOS, KURIE 
GARSINASI

DINING ROOM 
DARBININKIŲ 

Atsiliepkite
Illinois Bell

Telephone Company
EMPLOYMENT OFFICE 

FOR WOMEN 
Street Floor,

309 W. Washington St.

REIKIA TINKAMOS 
ŠEIMININKĖS.

Bendras stubos darbas. Paprastas 
valgių gaminimas. Nėra kito sun
kaus darbo. Yra kiti darbininkai.

GERAS MOKESTIS.
PASTOVUS DARBAS.

Privatus kambarys: vonia ir radio.
Malonūs, draugiški namai 
SOUTH BEND, INDIANA.

Rašykite dabar poniai:
MRS. CARLTON SMITH, 

209 Peashway, 
SOUTH BEND, IND.

REIKIA vidutinio amžiaus mo
ters pagelbėti šeimininkei Oak 
Park namuose. 3 šeimoje. ^Privatus 
kambarys. Būti čia. EUClid 8110.

MERGINŲ
MARŠKINIŲ
FINIŠERKŲ

FEEDERS ir FOLDERS 
Nepatyrusias išmokysime.

HOME CRYSTAL 
LAUNDRIES

4204 S. Western Ave.

REIKIA
DIRBTUVĖS 

OPERATORKŲ
Lengvas sudėstymo darbas 

Bench Machinery etc. 
Geros darbo sąlygos.

GERAS MOKESTIS 
PASTOVUS DARBAS

EDWIN I. GUTHMAN 
AND CO. 

15 So. Throop St.
(3 durys į pietus nuo Madison)

CHEsapeake 1600

NUOLATINIAI, 
NEPILNO LAIKO

DARBAI YRA
de“Z—

★ RUNNERS
★ BUS GIRLS
★ INDŲ PLOVĖJOMS 

Nereikia dirbti vakarais, sekmadie
niais ir šventadieniais. Atsišaukite:
Employment Office, 3-ias aukštas

MARSHALL FIELD 
AND COMPANY

State—Washington

REIKIA MOTERŲ — 
VALYMO DARBAS

Valandos: 5:30 vakaro iki 1:30 ryto, 
Pirmadienį iki Penktadienio.

62 centai į valandą pradžioje 
6414 ” ” ” po 6 mėnesių
66 ” po metų.

Galės dalyvauti Employment bene- • 
fit planuose po vienų metų nuolati
nės tarnybos.

Atsiliepkite į
STANDARD OIL BUILDING

910 SO. Michigan Avenue
Employment Office, Room 522 

Atsišaukite tarpe 10:00 ryto iki 1:00 
po pietų.

REIKIA PATYRUSIOS ŠEIMI- 
NINKĖS, kuri nori gerų namų. 
Privatus kambarys, vonia. Geras 
atlyginimas. Pastovus darbas. Ma
lonus. draugiški namai. SHEldrake 
5293.

REIKALINGA MOTERIS prižiū
rėti namus ir virti valgius tik kar- 
t^į dieną dėl 2 žmonių. Geri namai 
ir alga. BEVerly 4521.

REIKIA SKALBYKLOS 
DARBININKIŲ

Vidurmiesčio bankui reikia skal
byklos darbininkių, patyrimas ne
reikalingas. Valandos nuo 8 iki 3:30 
šaštadieniais iki 1:30. 58c. į valan
da. Kreipkitės į Personnel De.pt., 
3-čias aukštas. 164 W. Jackson 
Blvd.

REIKIA MOTERŲ 
Siūti Karpetus 

UNIJINĖ ALGA.
O. W. RICHARDSON RUG CO. 

211 W. Monroe St.
(Truputį į vakarus nuo Wells St.)

BUSINESS CHANCES 
Biznio Prosros

TAVERNAS PARDAVIMUI. Ge
ras biznis, priežastį patirsite ant 
vietos. Box 2822. 1739 So. Halsted 
St., Chicago 8, Ill.

AUTOS—TRUCKS—WANTED 
Reikia Automobiliu ir Troku

JEIGU JŪS VIS DAR NORITE 
aukščiausios kainos už savo karą, 
pašaukite •

STEwart 6596
Mes perkame bile karą, bile ko

kiam stovyje. Nuo ’32 iki 42 metų. 
Mes atwtc;irne. Pašaukite:

STEwart 6596
MISCELLANEOUS 

įvairus

MARGARET 
ETTER CRECHE

me ir šaltame ore, įkad gauti 
progą nusipirkti geresnėje vie
toje bilietą, tai iš tikrųjų reiš
kia didelį beisbolo lošio pamė
gimą.

Du Važiavę Vogtu 
Automobiliu 
Užsimušė

Trys vyrai važiavo troku 
naktį į antradienį. Prie Fulton 
ir Artesian avenue trokas ap
sivertė. Du jo pasažieriai buvo 
taip sunkiai sužeisti, kad mi
rė. Tretysis mėgino pabėgti, 
bet buvo suimtas.
Vėliau nustatyta, kad trokas 

buvo pavogtas. Žuvo Jack Perry 
17 metų ir Tom Perry 22 me
tų. Trečias buvo Robert Perry, 
karys gavęs atostogų ir tarna
vęs Camp Grant stovykloje. Pa
starasis irgi buvo sužeistas ir 
nugabentas į ligoninę.

DIDYSIS

NAUJIENŲ 
KONCERTAS

Lapkričio 4 d.
SOKOL SALĖJ

80 AKRŲ, 6 kambarių stuba; 
uždengti porčiai, beismentas; gerai 
pataisvta. Barnė, kiti budinkai. pu
sė miško. Arti State Route 55. $4500 

160 akrų. 5 kambarių moderniš
ka stuba, išskiriant furnasą; barnė, 
vištininkas; 2 .peryklos, crib. 40 ak
rų miško. Arti State Route 53. 
$8500. Galvijai, mašinerija ir ja
vai galima nupirkti kartu. A. A. 
Miles, Lowell, Indiana. Phone 3471.

Jūreivis Sugrįžo 
Sveikas, Žuvo Nuo 
Supykusio Kaimyno

Gath Erlanson, kilęs iš Au
rora, III., trejus metus ištarna
vo J. V. laivyne. Prieš keletą 
dienų jisai buvo paliuosuotas iš 
tarnybos.

Praėjusį pirmadienį valgyk
loje (Auroroje) pradėjo klau
sinėti jūreivį apie jo patyrimus 
tarnyboje pažįstamas barberys 
Rogers. Jūreivis atsisakė kal
bėti apie tai. Barberys taip įsi
žeidė, kad jūreivį nušovė.

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų-Darbininkių

Reikia
VIRŲ ir MOTERŲ

Patyrusių arba 
norinčių išmokti 

darbo.
IŠVYSTYTA KOMPANIJA

PUIKI ATEITIS
1361 W. 37th Street

Reikalinga 
INDŲ PLOVĖJA

COFFEE SHOP VIDURMIESTYJ. 
TRUMPOS DARBO 

VALANDOS. 
GERAS MOKESTIS

CHICAGO TITLE 
AND TRUST CO.

69 W. Washington St
HELP WANTED—MALE-FEMALE 

Reikia Darbininkų-Darbininkių

Atsišaukite dabar dėl nuolatinių gerai 
apmokamų darbų 
REIKIA VYRŲ 

MAKERS 
OPERATORS

TOOL and DIE 
PUNCH PRESS 
DIE SETTERS

SOLDERERS IR 
DIRBTUVĖS 
DARBININKŲ

REIKIA MOTERŲ
DARBAS PRIE MAŽŲ ŠVARIŲ DALIŲ.

VISOKIE RAŠTINĖS DARBAI.

EXCEL AUTO RADIATOR CO. 
320 E. 21st Street

SUDĖSTYMO

RUMMAGE SALE
SPALIO 11-ta.

1027 N. STATE ST. 7 vai. ryto.

FURNISHED ROOMS—WANTED 
Reikia Gyvenimui Kambarių

REIKALINGAS kambarys su 
valgiu pavieniam vyrui Blue Is
land gatvėkarių apylinkėje. Atsi
šaukite tel.: ESTerbrook 0083.

imniANUivs
THEY IDE WOO 
STRONG OVED HBtE

Are They Eafing Food. Wearing 
Clothes, or Hats or Shoe* 

Made or Sold by YOU?
■ — iMinmumwaig ■

NAUJIENOS
Tel. ^ANai bjOP

1739S.HalstertSL,Ghicago,llL


